
              Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

             kultūros ministro 2009 m. sausio 15 d. 

                    įsakymu Nr. ĮV-12 

                   (Lietuvos Respublikos  kultūros ministro 2010 m.  

                                     sausio 12 d.  įsakymo Nr. ĮV- 17 redakcija) 

 

 

TIPINĖ MUZIEJAUS VEIKLOS METINĖS ATASKAITOS FORMA 
 

ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS  
2012 M.  VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Buvo planuota Pasiektas rezultatas Atsakingas 

asmuo 
I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    
1. Muziejaus tarybos darbas (posėdžių 

skaičius, svarbiausi svarstyti klausimai ir 

priimti sprendimai) 

Rengti muziejaus tarybos posėdžius. 1.Metų eigoje rengti muziejaus tarybos posėdžiai, kurių metu 

svarstyta: 

1.1.2012-01-25 – 2011 m. muziejaus  veiklos  ataskaita, 2012 m. 

muziejaus darbo plano projektas; pasirengimas respublikinės 

prakartėlių parodos – konkurso  renginiui; pasirengimas LR Seimo 

paskelbtiems Muziejų metams.  

1.2.2012-04-13 – pasiruošimas rajono verslininkų  bei rokiškėnų talkai 

dvaro parkui tvarkyti; pasirengimas tarptautinei akcijai „Muziejų 

naktis“. 

1.3.2012-07-03 –ekspozicijos „Dvarų kultūra ir istorija“  naujų 

ekspozicinių salių koncepcija; pasirengimas tradiciniam Rokiškio 

klasikinės muzikos vasaros festivaliui Rokiškio dvaro rūmuose. 

1.4.2012-08-17 – pasirengimas tradicinei miesto šventei Rokiškio 

dvaro erdvėse, naujai restauruoto buv. dvaro kumetyno pristatymas 

visuomenei. 

1.5.2012-12-06 – muziejaus 2012 m. veiklos analizė, muziejaus 

parodos pristatymas nacionaliniame Nesvyžiaus muziejuje 

(Baltarusija). 

 

 

 

N.Šniokienė. 

 

 

 

N.Šniokienė. 

 

 

N.Šniokienė. 

 

 

N.Šniokienė. 

 

 

N.Šniokienė. 

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų rengimas 

(kokiu tikslu ir kada patvirtinti nauji 

dokumentai) 

2.1.Patvirtinti naujai parengtas muziejaus 

vidaus darbo tvarkos taisykles. 

 

2.2.Patvirtinti naujai parengtą  muziejaus 

struktūrą. 

2.1.Atnaujintos, papildytos ir patvirtintos muziejaus vidaus darbo 

tvarkos taisyklės; (muziejaus direktoriaus įsakymas Nr.38, 2012-12-

28). 

2.2.Parengta  ir patvirtinta muziejaus struktūra; (muziejaus 

direktoriaus įsakymas Nr.38, 2012-12-28 

2.3.Parengti  muziejaus teikiamų mokamų paslaugų įkainiai. 

(Patvirtinti  Rokiškio rajono taryboje, sprendimu Nr.TS-13.226, 2012-

11-30). 

N.Šniokienė. 

 

 

N.Šniokienė. 

 

N.Šniokienė. 

3. Muziejinės veiklos sutarčių su 

Lietuvos ir užsienio organizacijomis 

rengimas (kokios, kada pasirašytos, 

trumpas apibūdinimas, galiojimo laikas) 

 3.1.Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys: su Panevėžio regiono 

pataisos inspekcijos Rokiškio rajono pataisos inspekcija (2012-02-01), 

UAB Interneto žinios (2012-03-22),  Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga 

(2012-04-27), Panevėžio kolegija (2012-10-29), Lietuvos dailės 

N.Šniokienė. 

 

 

 



 2 

muziejumi (2012-11-16), Nacionaliniu istorijos - kultūros muziejumi-

draustiniu „Nesvyžius“ (Baltarusija) (2012-11-19),  Rokiškio J.Tumo 

Vaižganto gimnazija (2012-09-20); 

3.2.2012 m pasirašytos 2 paramos sutartys, 13 pirkimo - pardavimo 

sutarčių,  14  - kitų sutarčių. 

 

 

 

N.Šniokienė. 

4. Projektinė veikla (projekto 

pavadinimas, kokiems fondams teiktos 

paraiškos, koks gautas finansavimas) 

4.1.Rengti projektus Lietuvo r. Kultūros 

rėmimo fondui: 

 

4.1.1.“XVII respublikinė medžio drožėjų 

darbų konkursinė paroda L.Šepkos 

premijai laimėti“. 

 

4.1.2.“Restauruoti  grafų drabužiai ir 

aksesuarai‘ 

 

 

 

 

4.1.3.“Muziejaus skaitmreninė 

biblioteka“.  

 

4.1.4.“Istorijos, dvarų kultūros eksponatų 

restauravimas“. 

4.1.5.Kultūros ministerijos edukacijos 

projektas- „Ateik ir tu – kursime kartu“  

 

4.2.Vykdyti LMA tęstinį  projektą 

„Muziejus- mokykla-moksleivis. 

Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų 

nacionalinės partnerystės tinklas“- 

„Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“, 

finansuojamą iš Europos socialinio 

fondo. 

4.3. Partnerystės principais kartu su 

Rokiškio rajono savivaldybe vykdyti 

projektą „Turizmo abipus sienos 

Lietuvoje ir Baltarusijoje skatinimas, 

didinant kultūrinio – istorinio paveldo 

prieinamumą bei patrauklumą Rokiškio 

ir Pastovių rajonuose“. 

 

 

4.4.Vykdyti projektą – Tapytojų plenerą, 

skirtą AB „Rokiškio sūris“ 20-mečiui. 

 

4.1.Metų eigoje įgyvendinti projektai, kuriems dalinį finansavimą 

skyrė  Lietuvos  respublikos Kultūros rėmimo fondas, LR Kultūros 

ministerija: 

4.1.1.XVII-oji respublikinė medžio drožėjų darbų konkursinė paroda 

L.Šepkos premijai laimėti; gauta 2500,-Lt iš Kultūros rėmimo fondo. 

Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita.  

 

4.1.2.Ekspozicijos „Restauruoti Rokiškio grafų drabužiai ir 

aksesuarai“ atnaujinimas; gauta 8000,-Lt iš Kultūros rėmimo fondo. 

Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

 

 

 

4.1.3.Rokiškio krašto skaitmeninės bibliotekos plėtimas ir 

informacijos talpinimas; gauta 5000,-Lt iš Kultūros rėmimo fondo. 

Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.1.4.Projektui negautas finansavimas. 

 

4.1.5.“Ateik ir tu – kursime kartu“; gauta 7000,-Lt iš Kultūros 

ministerijos edukacijos projektų. Projektas įgyvendintas. Pateikta 

projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.2.Vykdytas LMA projektas „Muziejus- mokykla-moksleivis. 

Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų nacionalinės partnerystės 

tinklas“- „Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“; gautas finansavimas iš 

Europos  socialinio fondo. Planuotos veiklos , numatytos 2012 m., 

įgyvendintos. Pateikta  projekto finansinė ataskaita. 

 

 

4.3.Partnerystės principais kartu su Rokiškio rajono savivaldybe 

vykdant projektą „Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 

skatinimas, didinant kultūrinio – istorinio paveldo prieinamumą bei 

patrauklumą Rokiškio ir Pastovių rajonuose“ (projektas finansuotas  

2007 – 2013 m. Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės  

Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną 

programos lėšomis), organizuota ir vykdyta tarptautinė tiriamoji 

ekspedicija „Grafų Tyzenhauzų palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“. 

 

4.4.Vykdytas projektas – tapytojų pleneras, skirtas AB „Rokiškio 

sūris“ 20-mečiui; gauta 6100,-Lt iš AB „Rokiškio sūris“.  Plenere  

dalyvavo dailininkai  A.Baltrūnas, V.Gurskis, A.Kliauga iš Vilniaus, 

 

 

 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė, 

Z.Mickienė. 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis, 

K.Kurpius,  

Z.Mickienė. 

V.Skeirys. 

 

L.Daščiorienė, 

Z.Mickienė. 

 

 

 

G.Kujelis, 

V.Sarulienė, 

Z.Mickienė. 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė, 

Z.Mickienė. 

 

 

 

N.Šniokienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė, 



 3 

 

 

4.5.Dalyvauti  Valstybinio turizmo 

departamento projekte „Didysis žygis po 

Baltijos šalis 2012“. 

4.6.Rengti projektus Lietuvos r. Kultūros 

rėmimo fondui. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

4.7.Rengti projektus Lietuvos r. Kultūros 

ministerijos finansuojamoms 

programoms. 

L.Keraitis (Rokiškis), E.Raugas (Dusetos). Projektas įgyvendintas: 

nutapyti 8 paveikslai papildys muziejaus rinkinius. 

4.5.Dalyvauta projekte   „Didysis žygis po Baltijos šalis 2012“- 

„Atrask EDEN lobius“ - Rokiškio krašto muziejus įtrauktas į 2012-05-

01- 2012-08-31 žygio maršrutą. 

4.6.Parengti ir LR KRF pateikti projektai 2013 m. : 

4.6.1.Edukacinė pamoka „1863 m. sukilėlių stovykla“. 

 

4.6.2.Katalogas „Rokiškio grafų drabužiai ir aksesuarai“. 

 

4.6.3.Edukacinė programa „Taip kalbėjo mano proseneliai“. 

4.6.4.Edukacinis leidinys „Auksinia abalia ieškojimas“ (panaudojant 

muziejaus archyve saugomą  Vaineikių k. K. Markelio užrašytą 

tautosaką). 

4.6.5.Paroda „Algimantui Stanislovui Kliaugai -70“. 

4.7.Parengti ir Lietuvos r. Kultūros ministerijai pateikti projektai 2013 

m.: 

4.7.1.Kultūrinė edukacija - sociokultūrinis vyksmas Rokiškio dvare 

„Kurkime, bendradarbiaukime, dalinkimės“. 

4.7.2.Kultūrinė edukacija „Ateik ir tu – kursime kartu 2013“. 

 

4.7.3.Suskaitmeninta žydų istorija Rokiškio krašto muziejaus 

terminale. 

 

N.Šniokienė. 

 

N.Šniokienė. 

 

 

 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis. 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis. 

G.Spundzevičienė. 

M.Mieliauskienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

M.Mieliauskienė. 

 

G.Kujelis, 

L.Klasinskienė. 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius. 

5. Kiti darbai 5.Vykdyti tęstinių  projektų  „Muziejus – 

mokykla – moksleivis“ Muziejų ir 

bendrojo lavinimo mokyklų nacionalinis 

partnerystės tinklas“, Turizmo abipus 

sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 

skatinimas didinant kultūrinio – istorinio 

paveldo prieinamumą bei patrauklumą 

Rokiškio ir Pastovių rajonuose“ 

administravimą. 

5.1.Dalyvauta projektų  „Muziejus – mokykla – moksleivis“. Muziejų 

ir bendrojo lavinimo mokyklų nacionalinis partnerystės tinklas“ , 

„Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje skatinimas didinant 

kultūrinio – istorinio paveldo prieinamumą bei patrauklumą Rokiškio 

ir Pastovių rajonuose“   darbo grupių susitikimuose, seminaruose; 

rengta paruošiamoji medžiaga, projektų veiklų koncepcija, vykdymo 

planai, ataskaitos. 

 

 

5.3.Nuolat palaikyti ryšiai su nacionalinėmis organizacijomis: 

Lietuvos muziejų asociacija, Lietuvos pilių ir dvarų asociacija, 

Savivaldybių muziejų bendrija, Lietuvos dailininkų ir tautodailininkų 

sąjungomis. 

5.4.Parengta Muziejų metų programa, vykdytas  susirašinėjimas su 

muziejaus partneriais planuojant bendras veiklas ir projektus 

Muziejaus metų programos įgyvendinimui. 

5.5.Rengta  dokumentacija, tvarkytos  vizos, atliktos muitinės 

procedūros muziejaus rinkinių parodos išvežimui ir eksponavimui   

nacionaliniame  Nesvyžiaus muziejuje. (Baltarusijos r.). 

 

5.6.Organizuota ir atlikta pavasario/rudens muziejaus pastatų ir 

M.Mieliauskienė, 

Z.Mickienė, 

N.Šniokienė, 

O.Mackevičienė. 

 

 

 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

N.Šniokienė, 

V.Skeirys. 

 

 

V.Skeirys 



 4 

patalpų apžiūra, surašyti apžiūros aktai. 

5.7. Dalyvauta rekonstruojamo kumetyno (dvaro ansambliui 

priklausančio pastato) projekto įgyvendinimo grupės pasitarimuose, 

vykdoma projekto eigos stebėsena. 

5.8..Rengti muziejaus administracijos ir skyrių vedėjų pasitarimai.  

5.9.Parengtas parodų eksponavimo planas 2012 m.  

 

5.10.Parengtas viešųjų darbų planas ir sąmata  2012 m.  

 

5.11.Rengti darbo saugos instruktažai muziejaus darbuotojams. 

5.12.Aptarta ir parengta juodųjų gulbių maitinimo,  priežiūros vasaros 

ir žiemos periodais tvarka. 

5.13.Atlikta 2011 – 2012 m. muziejaus lankymo statistinė analizė, 

pastoviai vesta metinė  muziejaus lankymo apskaita. 

 

 

5.14. Koordinuoti įvairių  institucijų renginiai, vykę muziejuje. 

 

 

5.15.Kiekvieną mėnesį buvo sudarinėjami darbuotojų darbo grafikai 

 

N.Šniokienė, 

V.Skeirys. 

 

N.Šniokienė. 

D.Kiukienė, 

M.Mieliauskienė, 

Z.Mickienė, 

N.Šniokienė. 

V.Skeirys. 

V.Skeirys. 

R.Kaminskas. 

N.Šniokienė, 

D.Bartašienė. 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė, 

V.Skeirys. 

D.Bartašienė. 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI:    

1. Eksponatų įsigijimas  Metų eigoje įsigyta 2573 eksponatai. Muziejininkai. 

1.1. Rinkinių komisijos darbas (posėdžių 

skaičius, svarstyti klausimai) 

1.1.Rengti rinkinių komplektavimo 

komisijos posėdžius. 

1.1. Surengta  10 rinkinių komisijos posėdžių,  kurių metu svarstyta:  

- eksponatų priėmimas į muziejaus pagrindinį ir pagalbinį fondus,   

- eksponatų konservavimas ir restauravimas, 

- eksponatų inventorinimas ir skaitmeninimas, 

- rinkinių tikrinimas,  

- eksponatų vertinimas: įvertinti visi2012 m.  naujai gauti (2439 vnt.) 

eksponatai: jų vertė 141.441,00Lt ir pervertinti 95 vnt. eksponatų iš 

muziejaus rinkinių: jų vertė 137.370,00Lt. Iš viso įvertinta 2534 vnt. 

eksponatų – jų vertė 278.811,00Lt. 

L.Daščiorienė, 

Rinkinių 

komplektavimo 

komisija. 

1.2. Eksponatų įsigijimas (kokiu būdu, 

kiek, į kokius rinkinius įsigyta) 

1.2.Per metus numatoma įsigyti 1000 

vnt. muziejinės vertės daiktų. 

 

 

 

 

 

1.2.1. Rinkti medžiagą apie Šaulių 

sąjungą, jos atkūrimą ir veiklą Rokiškio 

rajone. 

1.2.2.Rinkti medžiagą apie rajono 

pramonę, žemės ūkį, kultūrą, švietimą 

 

1.2.Metų eigoje muziejaus fondus papildė 2573  muziejinės vertės 

daiktų : iš jų –  2559 vnt. -  pagrindinį fondą ir 14 vnt. -  pagalbinį 

fondą. Nupirktų eksponatų skaičius –32  vnt.; už juos sumokėta 

3000,00Lt. Pagal rinkinius eksponatai paskirstyti sekančiai: IE 

(istorija, etnografija) -515 vnt., F (fotografija) – 348 vnt., N 

(numizmatika) –17 vnt., D (dailė) – 94 vnt., R (raštija) -1550 vnt., A 

(archeologija) – 35 vnt.  

1.2.1.Rinkta medžiaga apie Šaulių sąjungą, jos atkūrimą ir veiklą 

Rokiškio rajone: gauta 12 eksponatų, į muziejaus archyvą perduota 

užrašyti  šaulių pasakojimai (31 lapas) (Byla Nr. 396A). 

1.2.2.Rinkta medžiaga apie rajono pramonę, žemės ūkį, kultūrą, 

švietimą: gauta 317 eksponatų. 

 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė, 

muziejininkai. 

 

 

 

 

 

V.Kazlauskas. 

 

 

O.Mackevičienė, 

D.Kiukienė, 



 5 

 

 

 

1.2.3.Rinkti medžiagą apie Rokiškio 

apskrities viršininkus 1918 – 1940 m.; 

 

1.2.4.Rinkti medžiagą apie bažnytinį 

paveldą: 

 

1.2.5.Rinkti medžiagą apie Rokiškio 

dvarą. 

 

 

 

1.2.3.Rinkta medžiaga apie Rokiškio apskrities viršininkus 1918 – 

1940 m.; lankytasi LCVA, jame atrinkta medžiaga suskaitmeninta ir 

perduota moksliniam archyvui (DVD Nr.397). 

1.2.4.Rinkta medžiaga apie bažnytinį paveldą: gauta 69 eksponatai iš 

Rokiškio dekanato bažnyčių. 

 

1.2.5.Rinkta medžiaga apie Rokiškio dvarą: gauta 22 Rokiškio dvaro 

bibliotekos knygos. 

1.2.6.Gauta 9 bonistikos , 34 archeologijos ir kiti  eksponatai. 

G.Spundzevičienė. 

K.Kurpius, 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis. 

K.Kurpius. 

 

 

O.Mackevičienė, 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

O.Mackevičienė. 

G.Kujelis, 

V.Kazlauskas, 

K.Kurpius. 

1.3. Ekspedicijos, išvykos (vieta, 

trukmė, dalyviai) 

1.3.1.Vykdyti tarptautinę tiriamąją 

ekspediciją “Grafų Tyzenhauzų giminės 

palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2.Metų eigoje organizuoti išvykas. 

 

 

. 

 

1.3.1.Vykdyta tarptautinė tiriamoji ekspedicija “Grafų Tyzenhauzų 

giminės palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“ 2012-04-24 - 26 – 05-22 

– 24. Ekspedicijoje dalyvavo Rokiškio rajono savivaldybės bei 

Rokiškio krašto muziejaus, Pastovių vykdomojo komiteto bei Pastovių 

muziejaus (Baltarusijos r.), Gardino universiteto (Baltarusijos r.), 

Varšuvos  universiteto (Lenkijos r.) atstovai. Ekspedicijos maršrutas 

(2673 km): Rokiškis – Salos – Ignotiškis – Tytuvėnai – Kaunas – 

Vilnius – Gardinas – Želudokas – Minskas – Pastovys – Rokiškis. 

Ekspedicijos metu aplankyta 29 objektai, susiję su grafų Tyzenhauzų 

gyvenimu bei veikla: ekspedicijos medžiaga susisteminta, 

suskaitmeninta ir perduota muziejaus  moksliniam archyvui (DVD Nr. 

366, 369).  

1.3.2.Metų eigoje organizuotos išvykos, kurių metu: 

1.3.2.1.Rinkta medžiaga apie rokiškėnus – Steigiamojo Seimo narius: 

aplankytos jų gimtinės, medžiaga suskaitmeninta ir perduota 

muziejaus moksliniam archyvui  (CD Nr.396). 2012 11 mėn. 

1.3.2.2.Rinkta medžiaga apie krašto menininkus: gauta 43 paveikslai, 

24 audiniai muziejaus rinkinių papildymui, apie kraštiečius tapytojus 

J.Vaičionį, A.Kliaugą, audėją V.Siminonienę sukurti video reportažai. 

Foto ir video medžiaga perduota moksliniam archyvui (Byla Nr. 17-

2). DVD – 373, DVD -392. 

1.3.2.3.Rinkta medžiaga apie rezistencines kovas Ragelių, Žiobiškio 

apylinkėse, apie 1941 m. birželio mėn. sukilimą. Užrašyta (15 lapų) 

J.Grigonio prisiminimų, (19 lapų) pasakojimas apie partizano 

J.Bulovo žūtį, F.Mažeikio pasakojimas apie 1941 m. birželio sukilimą. 

Medžiaga  perduota muziejaus  moksliniam archyvui (Bylos Nr. 105. 

Nr. 135-8/1). 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė, 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius, 

D.Kiukienė, 

G.Kujelis. 

 

 

 

 

 

 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius. 

 

D.Kiukienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

 

 

 

V.Kazlauskas. 

 

 

 

 

 Kiti darbai 1.Vykdyti fotografo J.Masiulio XXa. 5 – 

6 deš. negatyvuose užfiksuotų žmonių ir 

1.Identifikuoti muziejuje saugomo kraštiečio fotografo J.Masiulio 

negatyvų rinkinio   53  negatyvai.  

O.Mackevičienė. 

 



 6 

įvykių identifikavimą. 

2.Sutvarkyti P.Simanavičiaus dovanotus 

fotoalbumus. 

 

3.Aprašyti Onuškio visuomeninio 

muziejaus eksponatus, kurie perduoti 

Rokiškio krašto muziejui. 

4.Ieškoti medžiagos apie Rokiškio kraštą    

VU Bibliotekos Retų spaudinių skyriuje. 

 

2.Aprašytos Prano Simanavičiaus  (buv. muziejaus direktoriaus, 

dailininko, mokytojo) muziejui perduotų fotoalbumų nuotraukos  (129 

vnt.). 

3.Aprašyti Onuškio visuomeninio muziejaus eksponatai (1487vnt.),  

kurie perduoti Rokiškio krašto muziejui. 

 

4.Bendradarbiaujant su VU Bibliotekos Retų spaudinių skyriumi gauta 

Rokiškio dvaro inventoriaus, sudaryto Vendragovskio 1634 m., 

kopija. 

5.Parengtas ir Rokiškio miesto seniūnijai pateiktas Liongino Šepkos 

parko skulptūrų aprašas (dėl informacinių lentelių rengimo). 2012-06 

mėn. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius. 

 

O.Mackevičienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

2. Eksponatų apskaita    

2.1. Pirminė apskaita (išrašytų priėmimo 

aktų, įrašytų eksponatų į pirminės 

apskaitos knygas skaičius) 

Numatoma išrašyti apie 110 eksponatų 

priėmimo aktų. 

Į pirminės apskaitos knygas numatoma 

įrašyti  metų eigoje gautus eksponatus. 

2.1.2012 m. muziejininkai surašė 80 eksponatų  priėmimo aktų; į 

pirminės apskaitos knygas (GEK) įrašyti 2439 vnt. naujai gautų 

eksponatų. Knygose atžymėtos eksponatų saugojimo vietos.2012- 01-

12 mėn.  

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė, 

muziejininkai. 

2.2. Inventorinimas (suinventorintų 

pagrindinio, pagalbinio fondo eksponatų 

skaičius) 

2.2. Metų eigoje numatoma 

suinventorinti 700 vnt. pagrindinio fondo 

eksponatų. 

 

2.2.Metų eigoje suinventorinta   701 vnt. pagrindinio fondo 

eksponatas. 01- 12 mėn.  

Muziejininkai. 

2.3. Kartotekos (išrašytų kortelių 

skaičius) 

2.3.Numatoma išrašyti apie 2000 vnt.  

kartotekos kortelių. 

2.3.Naujai gautiems  eksponatams ( 2439 vnt.) išrašytos sisteminės 

kartotekos kortelės; jose atžymėtos  eksponatų nuolatinio saugojimo 

vietos. Parašytos alfabetinės kartotekos kortelės 2012 m. naujai 

gautoms  muziejaus bibliotekos  knygoms ir periodikai. 01-12 mėn. 

 

A.Lapinskaitė. 

2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek 

eksponatų nurašyta, perkelta ir kodėl) 

2.4.Perkelti pagrindinio fondo 

eksponatus į pagalbinį fondą dėl prastos 

būklės - 64 vnt. etnografijos eksponatų. 

2.4.Iš muziejaus pagrindinio fondo į pagalbinį fondą perkelti 64 vnt. 

etnografijos eksponatų  – LR Kultūros ministro įsakymas Nr. ĮV-557, 

2012 m. rugpjūčio 27d. 

L.Daščiorienė. 

2.5. Kiti darbai 2.5.1.Atrinkti eksponatus iš fondų, 

reikalingus muziejininkams rengiant 

parodas, ekspozicijas. 

2.5.2.Deponuoti (skolinti) eksponatus, 

reikalingus kitiems respublikos 

muziejams: parodoms, ekspozicijoms. 

2.5.1Atrinkta ir išduota 588 vnt.  eksponatų iš fondų, reikalingų 

muziejininkams rengiant parodas, ekspozicijas muziejuje. 

 

2.5.2.Deponuoti (skolinti) 176 vnt.: eksponatai, reikalingi kitiems 

respublikos muziejams ( parodoms, ekspozicijoms). 

 

2.5.3.Padaryti atžymėjimai GEK knygoje, sisteminėje ir topografinėje 

kartotekose apie pagrindinio fondo eksponatų perkėlimą į pagalbinį 

fondą pagal Kultūros ministro įsakymą Nr. ĮV-557, 2012 m. rugpjūčio 

27d. 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

3. Eksponatų apsauga ir priežiūra 3.Naujai gautus eksponatus nuvalyti, 

įvokuoti, aplenkti, patalpinti į nuolatines 

saugojimo vietas – saugyklas; atlikti 

3.Naujai gauti eksponatai sutvarkyti pagal eksponatų saugojimo 

taisykles: nuvalyti, įvokuoti, aplenkti, patalpinti į nuolatines 

saugojimo vietas – saugyklas pagal muziejuje nustatytą eksponatų 

A.Lapinskaitė. 

 

 



 7 

profilaktiką visose muziejaus saugyklose 

(valyti eksponatus, spintas, profilaktiškai 

dezinfekuoti patalpas). 

saugojimo sistemą. Pastoviai atlikta profilaktika visose muziejaus 

saugyklose (valyti eksponatai, spintos, lentynos, profilaktiškai 

dezinfekuoti audiniai, deratizuotos patalpos). 01 – 12 mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Rinkinių tikrinimas (tikrintos 

eksponatų grupės, juose esančių 

eksponatų skaičius, tikrinimo rezultatai) 

3.1.Metų eigoje patikrinti:  

3.1.1.visą Kriaunų istorijos muziejaus 

eksponatų fondą.  

 

 

 

 

 

 

3.2.Brangiųjų metalų ir ginklų rinkinį.  

 

3.3.Senosios liaudies skulptūros. 

 

3.4..Metalines kryžių viršūnes. 

 

 

Metų eigoje: 

3.1.1.Patikrinti Kriaunų istorijos muziejaus PF (pagalbinio fondo) 

eksponatai -  (40 vnt.) ; surašytas tikrinimo  protokolas Nr. 01, 2012-

03-28. 

3.1.2.Patikrinti Kriaunų istorijos muziejaus pagrindinio fondo 

eksponatai - (12142 vnt.); patikrinimo metu nustatyta: eksponatai į 

GEK įrašyti po du kartus, suklysta rašant numeraciją, rasta sunykusių 

ir netekusių vertės eksponatų. Surašytas tikrinimo protokolas Nr.2, 

2012-04-30.  

3.2.Patikrinti eksponatai iš brangiųjų metalų ir ginklai. Surašytas  

tikrinimo.protokolas Nr. 04, 2012-09-24. 

3.3.Patikrintas senosios liaudies skulptūros rinkinys –  138 vnt. 

Surašytas tikrinimo protokolas Nr. 05, 2012-12-04. 

3.4. Patikrintos kryžių viršūnės (metalinės)  -  45 vnt. Surašytas 

tikrinimo protokolas Nr. 05, 2012-12-04. 

 

 

 

 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

 

 

 

 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

 

 

2. Konservavimas, restauravimas 

(nurodyti konservuotų / restauruotų 

eksponatų grupes, kiekį, užpildytų pasų 

skaičių), 

3.2.1.Restauruoti  istorijos eksponatus. 

 
3.2.1.Metų eigoje restauruoti dvarų istorijos ir kultūros eksponatai 

(mediniai) – 4 vnt.;  konservuota – bažnytinio paveldo eksponatai – 5 

vnt. (tekstilė). 

 

 

3.3. Restauravimo tarybos darbas 

(posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 
 3.3.Muziejuje nėra restauravimo tarybos.  

3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti patikrintų saugyklų, 

salių kiekį, atliktus  pagrindinius 

priežiūros ir tvarkymo darbus) 

3.4.Saugoti eksponatus nuo sunykimo, 

sužalojimo muziejaus saugyklose, 

ekspozicinėse salėse. 

3.4.Pastoviai prižiūrėti  eksponatai ekspozicinėse salėse (45 salės) ir 

muziejaus saugyklose (12 saugyklų); buvo pastoviai atliekama 

dezinfekcinė profilaktika. 01- 12mėn. 

 

L.Daščioreinė, 

A.Lapinskaitė. 

 

 

3.5. Kiti darbai  3.5.1.Senosios liaudies skulptūros ir geležinės kryžių viršūnės 

nuvalytos ir paruoštos išvežimui į parodą Nesvyžiaus nacionaliniame 

muziejuje (Baltarusijos r.). 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS    

1.Muziejaus lankytojai (pagal filialus, 

tikslines grupes) 
 1.1.Muziejuje (kartu su padaliniais) 2012 m. pabuvojo 43674 

lankytojai: iš jų Rokiškio krašto muziejaus ekspozicijose – 16839,  

edukacinėse programose – 14248, muziejaus parodose, renginiuose, 

konferencijose –11957 lankytojų. Kriaunų istorijos muziejaus 

ekspozicijose  -  300, muziejaus renginiuose – 330  lankytojų. Obelių 

istorijos muziejaus ekspozicijos 2012 m. neveikė, nes vyko pastato 

Muziejininkai. 



 8 

rekonstrukcijos darbai.  

1.2.Muziejaus internetinę svetainę (tame tarpe ir virtualiąsias parodas) 

aplankė 82570 lankytojų. 

2. Edukacinės programos (nurodyti 

tęsiamų ir naujų programų temas, 

kokioms lankytojų grupėms jos skirtos, 

kur ir kada vyko) 

2. Vykdyti edukacinių programų 

pristatymą: 

2.1. „Lino kelias“, 1-7 kl. mokiniams, 

dūminėje pirkioje. 

2.2.„Slaptoji lietuviška mokykla“, 3-9 kl. 

mokiniams, dūminėje pirkioje. 

2.3.„Mano prosenelių vaikystė“, 1-7 kl. 

mokiniams, dūminėje pirkioje. 

2.4.„Kiaušinių dažymas vašku“, vaikams 

ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. 

2.5.„Kalėdų rytą prakartėlėj kūdikėlis 

gimė“, 1-5 kl. mokiniams, edukacinėje 

klasėje. 

2.6.„Medžiotojo Roko pasakojimai apie 

Aukštaitijos senovę“, 1-6 kl. mokiniams, 

ekspozicijoje ir buities skyriuje . 

2.7.„Svečiuose pas garsiuosius 

Aukštaitijos grafus“, mokiniams ir 

suaugusiems, muziejaus ekspozicijose. 

 

 

2.8.“Ką mena Nepriklausomybės aikštė – 

Rokiškio miesto širdis?” , 1-9 kl. 

mokiniams, senamiestyje. 

2.9.„Mano tėvelis buvo kalvelis“, 2-10 

kl. mokiniams, kalvėje. 

2.10.„Žvakių liejimas”, 3-9 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.11.“Ed', ralio”, 1-5 kl. mokiniams, 

parke. 

2.12.„Aukštaitiški kryžiai ir jų kūrėjai“, 

muziejaus parodų salėje. 

2.13.“Pasisvečiuokime rokiškėnų 

tarpukario Lietuvos ministrų pirmininkų. 

tėviškėse”, vyresnių kl. mokiniams, 

Rokiškio r. 

2.14.„Juostų pynimas“, 1-7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.15.„Gobeleno audimas“, 4-7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.16.„Keliaukime pokario partizanų kovų 

ir žūties vietomis”, 4-12 kl. mokiniams, 

2.Metų eigoje pravesti 445 edukaciniai užsiėmimai (jau buvę 

parengtos temos),  kuriuose pabuvojo 10606 lankytojai: 

2.1. 1 pamoka  3 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje. III ketv. 

 

 

 

2.3. 12 pamokų 1-7 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje.II ketv 

 

2.4.  8 pamokos  vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. I ketv. 

 

 

 

 

2.6. 26 pamokos  1-6 kl. mokiniams, ekspozicijoje ir buities skyriuje. 

II – III ketv. 

 

2.7. 17  pamokų mokiniams ir suaugusiems, muziejaus ekspozicijose. 

III ketv. 

 

 

 

2.8. 2 pamokos 1-9 kl. mokiniams,senamiestyje. 

 

 

2.9. 10 pamokų  2-10 kl. mokiniams, kalvėje. II ketv. 

 

2.10. 29 pamokos  3-9 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. II – IV 

ketv. 

2.11. 1 pamoka  1-5 kl. mokiniams, parke. II ketv. 

 

2.12. 1 pamoka 4 kl. mokiniams, muziejaus parodų salėje. 

 

 

 

 

 

2.14. 8 pamokos 4-7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

 

 

2.16. 1 pamoka 9kl. mokiniams, Rokiškio r. 

 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 

 

 

G.Spundzevičienė, 

V.Sarulienė. 

L.Klasinskienė. 

 

 

 

 

V.Kazlauskas. 

 

 

D.Kiukienė,  

M.Mieliauskienė, 

G.Spundzevičienė, 

L.Klasinskienė. 

 

V.Kazlauskas. 

 

 

G.Kujelis. 

 

O.Mackevičienė. 

 

V.Sarulienė 

 

M.Mieliauskienė. 

 

 

 

 

 

L.Klasinskienė. 

 

 

 

V.Sarulienė. 

 



 9 

Rokiškio r. 

2.17.“Vasario 16-oji. Kas ji mums?”, 1-4 

kl. mokiniams, ekspozicijoje. 

2.18.„Rudens spalvos“, 1-4 kl. 

mokiniams, parke, edukacinėje  klasėje. 

2.19.“Sūrio kelias”, vaikams ir 

suaugusiems. Edukacinėje klasėje. 

2.20.„Puoškime Kalėdų eglutę 

šiaudiniais žaislais“, 1-7 kl. mokiniams, 

edukacinėje klasėje 

2.21.„Rugio švytėjimas” (įvairūs  

dirbiniai iš šiaudų), moksleiviams, 

edukacinėje klasėje. 

2.22.„300 kilometrų nukeliauju per 1 

pamoką”, muziejaus ekspozicijoje. 

 

2.23.“Aukštaitiški kūčių valgiai ir 

papročiai”, vaikams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje. 

2.24.”Velykiniai žaidimai”. 1 -5 kl. 

mokiniams, muziejaus parke. 

2.25.”Sugrįžusios gyventi” (apie 

garsiąsias Tyzenhauzų moteris), vyresnių 

klasių mokiniams ir suaugusiems, 

muziejaus dvarų kultūros istorijos 

ekspozicijose. 

2.26.”Aukštaičių audiniai ir audejai”,1 – 

10 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.27.”Mokome ir mokomės”, mokiniams 

ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. 

2.28.”Nėrimas kabliuku”, mokiniams ir 

suaugusiems, edukacinėje klasėje. 

2.29.”Riešinių mezgimas”, mokiniams ir 

suaugisiems, edukacinėje klasėje. 

2.30.”Ką radai skrynioj?”. 1 – 7 kl. 

mokiniams Obelių istorijos muziejuje. 

2.31.”Papročiai ir tradicijos”, 3 – 10 kl. 

mokiniams Kriaunų istorijos muziejaus 

ekspozicijose. 

2.32. „Jei būčiau gimęs prieš 1000 metų” 

– 3 – 8 kl.mokiniams, edukacinėje 

klasėje. 

2.33.”Ten kur ilsisi žuvę už laisvę,” 

skirtą bolševizmo aukoms, 6 – 10kl. 

mokiniams, Rokiškio r. 

 

2.17. 1 pamoka  4 kl. mokiniams, muziejaus ekspozicijoje. 

 

. 

 

2.19.276 pamokos vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. I – IV 

ketv. 

2.20.6 pamokos  1-7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje, IV ketv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.23.15 pamokų  vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. IV 

ketv.  

 

 

 

2.25. 3 pamokos  mokiniams ir suaugusiems, muziejaus dvarų kultūros 

istorijos ekspozicijose. I-IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

2.32. 2 pamokos    3 – 8 kl.mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

 

 

 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

. 

 

L.Klasinskienė, 

V.Sarulienė. 

L.Klasinskienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.Sarulienė, 

 

 

 

 

L.Klasinskienė,  

V.Sarulienė, 

M.Mieliauskienė, 

G.Spundzevičienė, 

D.Kiukienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.Klasinskienė. 

 

 

 

 

 



 10 

2.34.Medžio paslaptys -5 -

10klmokinaims, edukacinėje klasėje. 

 

2.3.Paruošti naujas edukacines 

programas: 

3.1.”Grafai Tyzenhauzai – mokslininkai, 

rašytojai, mecenatai.”  9-

11kl.mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose. 

3.2.”Arbatos  gėrimo ceremonija” - 9-

11kl.mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose. 

3.3.”Grafų giminės medis” - 9-

11kl.mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose. 

 

3.4.Senoji archeologija   - 1-

8kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose. 

 

3.5.Pasigaminkime muzikos instrumentą  

- 4-8kl.mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

3.6.”Pasakos atgyja klėtelėje” 1- 

71kl.mokiniams, muziejaus  buities 

skyriaus etnografiniuose pastatuose. 

 

3.7.”Mergvakario godos” - 9-

12kl.mokiniams, suaugusiems muziejaus   

buities skyriaus etnografiniuose 

pastatuose. 

3.8.Inkilėlių gaminimas  - 9-

11kl.mokiniams,  edukacinėje klasėje, 

muziejaus parke. 

 

3.9. „1000 mazgelių staltiesė” - 9-

11kl.mokiniams ir suaugusiems  

muziejaus edukacinėje klasėje. 

 

 

3.10. „Senovė žalvariu prabyla” -  5-11 

kl. mokiniams, muziejaus edukacinėje 

klasėje. 

 

 

 

2.34. 23 pamokos 5 -10k  mokinaims, edukacinėje klasėje. I-IV ketv. 

 

 

2.3.Pravestos ir vykdytos  naujos edukacijos: pravesti 152  nauji 

edukaciniai užsiėmimai. Juose dalyvavo  3642 lankytojai. 

3.1 18 pamokų. 9-11kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose III-IV 

ketv. 

 

  

3.2. 47 pamokos 9-11kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose. III –IV 

ketv. 

 

3.3.46 pamokos 9-11kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose. III –IV 

ketv. 

 

 

3.4. 4 pamokos -8kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose III – IV ketv. 

 

 

3.5. 8 pamokos - 4-8kl.mokiniams, edukacinėje klasėje. I ketv. 

 

 

3.6 7 pamokos 1- 7kl.mokiniams, muziejaus  buities skyriaus 

etnografiniuose pastatuose. 

 

 

3.7.  2 pamokos  9-12kl.mokiniams ir suaugusiems,  muziejaus  buities 

skyriaus etnografiniuose pastatuose. 

 

 

3.8. 1 pamoka  9-11kl.mokiniams,  edukacinėje klasėje, muziejaus 

parke. 

 

 

3.9. 2 pamokos 9-11kl.mokiniams, suaugusiems  muziejaus 

edukacinėje klasėje. I- II ketv. 

 

3.10. 1 pamoka „Ulyčion ir bažnyčion.” 7 kl. Mokiniams, muziejaus 

parodinėse salėse. II ktv. 

3.11.16 pamokų  5-11   kl. mokiniams, muziejaus edukacinėje klasėje. 

II-IV ketv. 

 

 

2.4.Metų eigoje vykdytos išvažiuojamosios edukacijos: Obelių 

savarankiško gyvenimo namuose, Lailūnų  bendruomenėje, Rokiškio 

R.Kaminskas. 

 

 

 

 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė 

 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis. 

 

R.Kaminskas. 

 

 

V.Sarulienė. 

 

 

 

V.Sarulienė 

 

 

 

R.Kaminskas. 

 

 

 

L.Klasinskienė. 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

G.Kujelis 

 

 

 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis, 



 11 

 

 

 

 

 

3.11.Edukacinius užsiėmimus: 

“Gyvosios archeologijos pamokos“, 

 

darželyje-mokykloje „Ąžuoliukas”, Augustinavos bibliotekoje, 

Ludzos (Latvijos r.) ir Obelių miestų šventėse, Tautų mugėje 

(Vilniuje). 

 

 

2.5..Edukacinius užsiėmimus: “Gyvosios archeologijos pamokos“, 

kuriuose rajono mokyklų moksleiviams buvo pristatyti archeologiniai 

žvalgomieji tyrinėjimai kunigaikščių Krošinskių XVI – XVIII a. 

rezidencijos vietoje. 2012-09-13-14. 

 

L.Klasinskienė, 

V.Sarulienė, 

R.Kaminskas. 

L.Klasinskienė. 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis. 

3. Muziejaus renginiai (nurodyti 

renginių pavadinimus, laiką ir vietą) 

3.Muziejuje  numatoma surengti: 

3.1.Pilietiškumo pamoką „Mes vykome 

ginti laisvės“. 

 

 

 

3.2.Renginį, skirtą Vasario 16-ajai 

paminėti, pristatant rokiškėno Viktoro 

Janciaus – Butauto knygą „1918 m. 

nepriklausomybės akto signataras 

Donatas Malinauskas“ 

3.3.Užgavėnių šventę „Terkšlę suksim, 

kleketuosim – Saulės ratą išvaduosim“ 

rokiškėnams Rokiškio dvaro parke. 

 

 

 

 

 

3.4. Kovo 11-osios minėjimą.  

 

 

 

 

 

 

3.5.Pasaulinės Žemės dienos 

paminėjimą. 

 

 

 

 

 

 

3.6.Jorės (Jurginių) šventę. 

3.Muziejus 2012 m. surengė: 

3.1.Pilietiškumo pamoką „Mes vykome ginti laisvės“, skirtą Sausio 

13-osios paminėjimui, Obelių gimnazijoje. Renginyje pristatyta foto 

paroda (iš muziejaus rinkinių), buvo rodomos muziejaus sukurto  

video filmo „Rokiškėnai Sausio 13-osios įvykiuose“ ištraukos; 

prisiminimais dalinosi buvę parlamento gynėjai. 2012-01-13. 

3.2.Renginį, skirtą Vasario 16-ajai paminėti, pristatant rokiškėno 

Viktoro Janciaus – Butauto knygą „1918 m. nepriklausomybės akto 

signataras Donatas Malinauskas“ Rokiškio krašto muziejuje. 

Dalyvavo knygos autorius  V.Jancius – Butautas, Lietuvos istorijos 

laikraščio „Voruta“  redaktorius J.Vercinkevičius. 2012-02-14.  

3.3.Užgavėnių šventę „Terkšlę suksim, kleketuosim – Saulės ratą 

išvaduosim“ rokiškėnams, Rokiškio dvaro parke. 2012-02-17. 

 

 

 

 

3.4.Folkloro grupės „Liberte“ koncertą. Rokiškio krašto muziejuje. 

2012-02.24. 

3.5.Lietuvos valstybės gimtadienio šventę „Mes gimę laisvoje 

Lietuvoje“,  skirtą Kovo 11-ajai paminėti. Rokiškio krašto muziejuje. 

2012-03-10. Vaikams pravesta edukacinė pamoka „Mes gimę laisvoje 

Lietuvoje“; muziejaus edukatoriai kartu su vaikais pynė trispalves 

apyrankes, gamino trispalves vėliavėles, kūrė palinkėjimais puoštą 

gėlę, vaišinosi gimtadienio tortu. Renginio partneris – partijos „Tvarka 

ir teisingumas“  Rokiškio skyrius. 

3.6.Pasaulinės Žemės dienos paminėjimą Rokiškio dvaro parke. 

Rajono mokyklų moksleiviams buvo pravesta edukacinė pamoka 

„Gamta – visų namai“, jie kartu su muziejaus edukatoriais gamino 

inkilus, puošė juos savo palinkėjimais paukščiams ir kėlė į muziejaus 

parko medžius. 2013-03-20. Renginio partneris – „Lietuvai 

pagrąžinti“ draugijos  Rokiškio skyrius. 

3.7.Aleksandro Makejevo koncertą. Rokiškio krašto muziejuje. 2012-

04-18. 

3.8.Jorės (Jurginių) šventę Rokiškio dvaro parke. 2012-04-23. 

 

V.Kazlauskas, 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius. 

 

 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis, 

K.Kurpius. 

V.Kazlauskas, 

 

G.Kujelis, 

K.Kurpius, 

V.Sarulienė, 

L.Klasinskienė, 

R.Kaminskas, 

V.Skeirys. 

G.Kujelis. 

 

O.Mackevičienė, 

L.Klasinskienė. 

G.Kujelis. 

 

 

 

 

R.Kaminskas, 

V.Kazlauskas, 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis. 

 

 

G.Kujelis. 

V.Sarulienė, 

G.Spundzevičienė. 



 12 

3.7.Renginį „Artima tolima Japonija“,     

skirtą Tarptautinei muziejų nakčiai. 

 

 

 

 

 

3.8.Dviračių žygį „Golgotos kelias“, 

skirtą partizanų pagerbimo, kariuomenės 

ir visuomenės vienybės dienai paminėti. 

 

 

 

3.9.Naujo muziejaus kultūrinių 

edukacinių programų ciklo „Ateik ir tu – 

kursime kartu“ pristatymą. 

3.10.Renginį – monografijos „Pranas 

Tamošaitis: gyvenimas ir veikla“ 

pristatymą visuomenei. 

 

 

 

 

 

 

 

3.11.Edukacinę išvyką rajono mokyklų 

moksleiviams po 1919 – 1920 m. 

Lietuvos karių savanorių, žuvusių už 

Lietuvos laisvę ir valstybingumą, 

palaidojimo vietas, esančias Latvijos 

respublikoje. 

3.12.XIII-osios respublikinės prakartėlių 

parodos uždarymą: susitikimą su parodos 

darbų autoriais, parodos dalyvių 

apdovanojimą 

3.13.Susitikimą su Klaudijumi 

Driskiumi, knygos „Sutemų keleiviai‘ ir 

parodos „Išsaugota tiesa“ pristatymą 

Rokiškio visuomenei. 

 

3.14.Muziejų Metų  programos projekto 

„Lietuvos muziejų kelias“ renginį – 

„Svetingasis savaitgalis šeimoms dvaro 

rūmų ansamblio erdvėse“: 

3.9.Renginį – akciją „Artima tolima Japonija“, skirtą „Muziejų 

nakčiai“: muziejuje  lankytojams edukacinius užsiėmimus vedė VDU 

Japonistikos centro „Hashi“ (TILTAS) nariai , visuomenė buvo 

pakviesta į „MALLET DUO“ koncertą, kuriame vibrofonu grojo 

Marius Šinkūnas, marimba – atlikėja iš Japonijos Satoko Aoki, po 

koncerto pristatyta  japonų arbatos gėrimo ceremonija. 2012-05-19. 

 

3.10.Dviračių žygį „Golgotos kelias“, skirtą Partizanų pagerbimo, 

kariuomenės ir visuomenės vienybės dienai paminėti. Žygio metu 

Romuvos gimnazijos mokytojai ir moksleiviai aplankė buvusias 

kalinimo vietas Rokiškio mieste ir kankinių užkasimo vietas miesto 

apylinkėse.2012-05-20. 

 

3.11.Naujo muziejaus kultūrinių edukacinių programų ciklo „Ateik ir 

tu – kursime kartu“ pristatymą. 2012-05-24 Rokiškio krašto muziejuje.  

 

3.12.Renginį – monografijos „Pranas Tamošaitis: gyvenimas ir veikla“ 

pristatymą visuomenei. Rokiškio krašto muziejuje. Dalyvavo dr. 

D.Tamošaitytė (Lietuvos kultūros tyrimo institutas), muzikologas 

A.Karaška (Lietuvos kompozitorių sąjunga), E. Ališauskas (Lietuvos 

muzikos ir teatro meno akademija, „Sutarinės „ ansamblio meno 

vadovas, Lietuvos kariuomenės orkestro vyr. dirigentas), J.Buta 

(Kauno muzikos mokykla; ansamblis „Ainiai“), dainininkė 

V.Taurinskaitė Rupšienė (Vilniaus J.Tallat-Kelpšos konservatorija), 

pianistė E.Knižnikovaitė-Būrė (Lietuvos muzikos ir teatro akademija). 

2012-05-24. Rokiškio krašto muziejuje. 

3.13.Edukacinę išvyką rajono mokyklų moksleiviams po 1919 – 1920 

m. Lietuvos karių savanorių, žuvusių už Lietuvos laisvę ir 

valstybingumą, palaidojimo vietas, esančias Latvijos respublikoje. 

Renginio partneris – 1919 – 1920 m. Lietuvos savanorių karių kapų 

Rokiškio rajono bendrija. 2012-05-29. 

 

3.14.XIII-osios respublikinės prakartėlių parodos uždarymą: 

susitikimą su parodos darbų autoriais, parodos dalyvių 

apdovanojimą.Rokiškio krašto muziejuje. 2012-01-27. 

 

3.15..Susitikimą su kraštiečiu Klaudijumi Driskiumi; knygos „Sutemų 

keleiviai‘ ir parodos „Išsaugota tiesa“ pristatymą Rokiškio 

visuomenei. Savo kūrybos dainas atliko  Lietuvos karo akademijos 

pulkininkas leitenantas Valerijus Šerelis. 2012-06-14 Rokiškio krašto 

muziejuje. 

3.16.Muziejų Metų  programos projekto  „Lietuvos muziejų kelias“ 

renginį – „Svetingasis savaitgalis šeimoms dvaro rūmų ansamblio 

erdvėse“: dvi dienas muziejaus svečiams buvo pristatomos įvairios 

edukacinės programos, atidarytas improvizuotas XX a. pr. „foto 

Muziejininkai. 

 

 

 

 

 

 

V.Kazlauskas. 

 

 

 

 

 

G.Kujelis., 

V.Sarulienė. 

 

N.Šniokienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis. 

 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

N.Šniokienė, 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis, 

K.Kurpius, 

O.Mackevičienė. 

Muziejininkai. 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

3.15.Elenos Šešelgytės koncertą 

„Fortepijoninės muzikos rečitalis“. 

3.16.Edukacinę popietę – „Viduramžių 

turnyrą“, skirtą Liepos 6-ajai – Valstybės 

dienai paminėti. 

3.17.V-ojo Rokiškio klasikinės muzikos 

vasaros festivalio atidarymą - vokalinės 

muzikos vakarą „Laukuos čiulba, 

suokia“. 

3.18.Fortepijoninės muzikos vakarą 

„Liepose dūzgia bitės“. 

 

3.19.Kamerinės muzikos vakarą 

„Rugiagėlių dangus“. 

 

 

3.20.Koncertą – Muzika aštuoniems 

„Basomis saulės pasitikti“. 

 

 

 

 

 

 

3.21.Renginį „Rokiškio krašto garbės 

pilietį Algirdą Mykolą Brazauską 

prisimenant“, skirtą A.M.Brazausko 80-

osioms gimimo metinėms paminėti. 

 

 

 

 

 

3.22.Rusų dramos teatro aktoriaus 

Telmano Ragimovo romansų vakarą. 

3.23.Renginį – prisiminimų vakarą 

„Laikinumo taku“, skirtą Rokiškio krašto 

muziejaus buv. direktoriaus, etnografo, 

poeto Stasio Daunio 90-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

3.24.Vakarą-portretą „Sudėti gyvenimo 

salonas“; dalyvaujant darželio – mokyklos „Ąžuoliukas“ „Dvarponių 

mokyklėlės“ dalyviams  atidarytos dvi naujos ekspozicinės salės „Čia 

gyveno jaunieji grafaičiai“. 2012-06-22 – 23 Rokiškio krašto 

muziejuje. 

3.17.Elenos Šešelgytės koncertą „Fortepijoninės muzikos rečitalis“  

Rokiškio krašto muziejuje. 2012-07-01. 

3.18.Edukacinę popietę – „Viduramžių turnyrą“, skirtą Liepos 6-ajai – 

Valstybės dienai paminėti.  Rokiškio dvaro parke. 2012-07-06. 

 

3.19.V-ojo Rokiškio klasikinės muzikos vasaros festivalio atidarymą – 

vokalinės muzikos vakarą „Laukuos čiulba, suokia“, Atlikėjai:  Gitana 

Pelkytė (soprnas), Mindaugas Zimkus – (tenoras), Beata Vingraitė 

(fortepijonas), Rokiškio krašto muziejuje. 2012-07-26. 

3.20.Fortepijoninės muzikos vakarą „Liepose dūzgia bitės“ (vasaros 

festivalio II koncertas). Koncertavo U.Paulionis, M.Finnestein, 

P.Rudokas, J.Aleknavičius. Rokiškio krašto muziejuje 2012-07-27. 

3.21.Kamerinės muzikos vakarą „Rugiagėlių dangus“ (vasaros 

festivalio III koncertas). Koncertavo: R.Jacob (smuikas), J.Pasquier  

(altas), O.Jacob (violončelė) J. Ir S. Zajančiauskaitės (smuikas, 

fortepijonas) Rokiškio krašto muziejuje 2012-07-31. 

3.22.Koncertą – Muzika aštuoniems „Basomis saulės pasitikti“ 

(vasaros festivalio IV koncertas), Koncertavo : S.Jacob (violončelė), 

D.Peseckas (smuikas), A.Jusionytė (smuikas), J. Pasquier (altas), 

J.Zajančiauskaitė (smuikas), D.Juozapaitienė (altas), R.Jacob 

(smuikas), R.Vaitkevičius (violončelė), S.Zajančiauskaitė 

(fortepijonas). Rokiškio krašto muziejuje. 2012-08-01. 

3.23Popietę „Mokslo ir žinių diena“. Rokiškio krašto muziejuje. 2012-

09-01. 

3.25.Renginį „Rokiškio krašto garbės pilietį Algirdą Mykolą 

Brazauską prisimenant“, skirtą A.M.Brazausko 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti.  Renginyje dalyvavo A.M. Brazausko žmona 

K.Brazauskienė, jo bendražygiai Č..Juršėnas, J. Bernatonis. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2012-09-21. 

3.26.Organizuota žvakelių uždegimo akcija Lietuvos žydų genocido 

dieną pagerbiant Holokausto aukas. Akcijos partneriai – Obelių 

seniūnija ir Rokiškio kaimiškoji seniūnija. 2012-09-23. 

 

3.27.Rusų dramos teatro aktoriaus Telmano Ragimovo romansų 

vakarą. Rokiškio krašto muziejuje. 2012-10-18. 

3.28.Renginį – prisiminimų vakarą „Laikinumo taku“, skirtą Rokiškio 

krašto muziejaus buv. direktoriaus, etnografo, poeto Stasio Daunio 90-

osioms gimimo metinėms paminėti. Rokiškio krašto muziejuje. 2012-

11-08. Renginio partneris – Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 

Rokiškio skyrius.  

3.29.Vakarą-portretą „ Sudėti gyvenimo mozaiką“- poeto, publicisto, 

 

 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 

V.Kazlauskas, 

K.Kurpius, 

G.Kujelis. 

N.Šniokienė, 

G.Spundzevičienė. 

 

 

N.Šniokienė, 

G.Spundzevičienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L.Klasinskienė. 

 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis. 

 

 

 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis. 

 

 

G.Kujelis. 

 

O.Mackevičienė, 

M.Mieliauskienė, 

V.Kazlauskas, 

N.Šmiokienė. 

 

V.Sarulienė. 



 14 

mozaiką“- poeto, publicisto, vertėjo 

Juozo Tininio 105-osims gimimo 

metinėms. 

3.25.Lietuvos kariuomenės dienos 

paminėjimą. 

 

3.26.Festivalio „Muzikos ruduo“ 

koncertą. 

 

3.27.Padėkos vakarą-koncertą. 

 

 

 

3.28.Tradicinį Senųjų metų palydų 

vakarą „Naujųjų belaukiant“. 

 

 

4.Metų eigoje muziejaus ir dvaro 

ansamblio erdves panaudoti įv, 

kultūriniams renginiams, seminarams ir 

kt. 

vertėjo Juozo Tininio 105-osims gimimo metinėms. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2012-11-16. 

 

3.30.Lietuvos kariuomenės dienos paminėjimą. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2012-11-23. Renginio partneris – 1919 – 1920 m. Lietuvos 

karių savanorių kapų Rokiškio rajono  bendrija. 

3.31.Festivalio „Muzikos ruduo 12“ koncertą. Koncertavo „Armonas 

USS Duo“.Rokiškio krašto muziejuje. 2012-11-20. 

 

3.32.Padėkos vakarą-koncertą muziejaus bičiuliams ir rėmėjams. 

Koncertavo Sabina Martinaitytė (vokalas), Andrius Apšega (vokalas), 

doc. Audronė Eitmanavičiūtė (fortepijonas). Rokiškio krašto 

muziejuje. 2012-12-17. 

3.33.Tradicinį senųjų metų palydų vakarą „Naujųjų belaukiant“. 

Atlikėjai Andrius Apšega (vokalas), Vilma Likienė (vokalas), Ieva 

Sobeckytė. Rokiškio krašto muziejuje. 2012-12-31. 

 

4.Metų eigoje muziejaus ir dvaro ansamblio erdvės buvo panaudotos, 

rengiant jose : 

4.1.Įmonių, įstaigų, organizacijų įv. konferencijas, susitikimus, 

renginius (metų eigoje įvyko 40 renginių): 

- Susitikimas su Krašto apsaugos ministre R.Juknevičiene. 2012-04-

13; 

- Susitikimas – kūrybos vakaras su kunigu S.Jasėnu. 2012-05-09. 

- Romuvos gimnazijos abiturientų išleistuvės. 2012-07-13. 

- Juodupės gimnazijos abiturientų išleistuvės. 2012-07-14. 

- Tradicinė miesto gimtadienio šventė. 2012-09-22. 

- Rokiškio rajono Turizmo draugijos renginys. 2012-09-29 

- Susitimimas – vakaras su G.Drukteiniu. 2012-12-13. 

-  Panevėžio kolegijos vakaras.2012-12-27. 

4.2.Įvairius muzikinius projektus, koncertus, kūrybos vakarus (metų 

eigoje vyko 13 renginių):  

- VI –asis styginių ansamblių muzikos festivalis „Muzikuokime 

drauge“. 2012-04-23. 

-Vakaras - koncertas „Pro memoria“, skirtas mokytojos   

R.Širvinskienės atminimui.. 2012-04-24. 

- Tarptautinis konkursas „Groju lietuvišką pjesę“. 2012-05-04. 

- Gitaros muzikos festivalis. 2012-06-01. 

- Rusijos liaudies artistės L.Abramovos koncertas. 2012-11-22. 

-  Andriaus  Kulikausko koncertas. 2012-12-08. 

- Vytauto Kairio koncertas. 2012-12-16. 

- Muzikos mokyklos mokytojų ir moksleivių koncertas. 2012-12-18. 

 

 

 

 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis. 

 

N.Šniokienė, 

G.Kujelis. 

 

N.Šniokienė, 

V.Kazlauskas, 

V.Sarulienė, 

 

M.Mieliauskienė. 

N.Šniokienė, 

 

 

Muziejaus 

administracija, 

muziejininkai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muziejaus 

administracija, 

Muziejininkai. 



 15 

4. Muziejaus interneto svetainės plėtra 

(kas ir kaip buvo atnaujinta) 

4.1.Atnaujinti ir pastoviai pildyti 

muziejaus internetinę svetainę. 

4.2.Pildyti skaitmeninę biblioteką. 

4.1.Atnaujinama ir pastoviai talpinama informacija muziejaus 

internetinės svetainės  ( www.muziejus.rokiskyje.lt.) rubrikose. 

4.2.Skaitmeninėje bibliotekoje (www.muziejus.rokiskyje.lt) 

patalpintos suskaitmenintos  3 XIX a. Rokiškio grafystės dvarų 

archyvų bylos:  (2000 lapų  naujų dokumentų). 

4.3.Reguliariai talpinama informacija svetainėje (www.vood-craft.eu). 

Muziejininkai. 

 

L.Daščiorienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

5. Fondų lankytojų aptarnavimas 

(nurodyti aptarnautų lankytojų grupes ir 

skaičių) 

5.1.Aptarnauti interesantus, 

besidominčius muziejuje saugomais 

rinkiniais, archyvine medžiaga,  atsakyti 

į įvairius užklausimus. 

 

 

 

5.2.Aptarnauti muziejaus skyrių 

darbuotojus atrenkant eksponatus 

parodoms, ekspozicijoms, moksliniam 

inventorinimui. 

 

5.1.Aptarnauti Lietuvos r. ir užsienio šalių interesantai, atsakyta į jų 

paklausimus,   pateikta medžiaga: 

5.1.1. Apie Rokiškio krašto dvarus, Rokiškio miestą – 18 interesantų, 

5.1.2.Apie bažnyčias – 14 interesantų, 

5.1.3.Apie muziejaus veiklą – 6 interesantai, 

5.1.4.Apie Rokiškio krašto istoriją – 27 interesantai. 

5.1.5. Įvairiems interesantams pateikta  -  162 vnt. eksponatų. 

5.2.Metų eigoje aptarnauta ir išduota eksponatų muziejaus skyriams: 

5.2.1. Dailės skyriui –   188 vnt. 

5.2.2. Istorijos skyriui – 396 vnt. 

5.2.3. Edukacinėms programoms –75  vnt. 

5.2.4.Muziejaus parodoms –  588  vnt. 

5.2.5.Moksliniam inventorinimui –  701 vnt. 

5.2.6.Deponuoti eksponatai parodoms  –  176 vnt. 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė, 

muziejininkai. 

 

6. Kita veikla  

 

 

 

6.Dalyvauti tarptautinėse turizmo 

mugėse “Balttour 2012” (Rygoje)  ir 

“Vivattur 2012” (Vilniuje); pristatyti 

Rokiškio krašto muziejų, muziejaus 

edukacines programas ir kt. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.Dalyvauta 13-oje tarptautinėje  Vilniaus  knygų mugėje. Lietuvos 

muziejų asociacijos stende pristatyti Rokiškio krašto muziejaus 

leidiniai. 2012-02-23 – 26.  

 

6.2.Dalyvauta tarptautinėje turizmo mugėje „Vivattur 2012“. 2012-03-

02 – 03. Pristatytas muziejus, muziejaus informaciniai, reklaminai 

leidiniai, edukacinės programos. 

 

 

6.3.Dalyvauta Muziejų metams skirtoje Lietuvos muziejų mugėje 

„Muziejai be sienų“ Vilniaus Rotušės aikštėje. 2012-05-18. 

 

 

 

6.4.Dalyvauta įvairiose šventėse demonstruojant senuosius amatus: 

6.4.1.Edukacinės programos „Medžio paslaptys“ ir „Senovė žalvariu 

prabyla“  pristatytos Klaipėdos Jūrų muziejaus  Pajūrio etnografinėje 

žvejo sodyboje. 2012-08-11 – 12d. 

6.4.2.Dalyvauta Muziejų metams  skirtame projekte „Parodų tiltai: 

informacija ir komunikacija“ Kaune, nacionaliniame M.K.Čiurliono 

dailės muziejuje. 2012-09-05 – 10. 

 

 

6.6.Muziejaus lankytojams muziejininkai pravedė 279 ekskursijas po 

muziejų, miestą, bažnyčią, L.Šepkos parką. Metų eigoje. 

G.Spundzevičienė, 

L.Klasinskienė, 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

M.Mieliauskienė, 

G.Spundzevičienė, 

L.Klasinskienė. 

 

 

N.Šniokienė, 

V.Kazlauskas, 

L.Klasinskienė, 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė. 

 

R.Kaminskas, 

G.Kujelis. 

 

M.Mieliauskienė, 

L.Klasinskienė, 

R.Kaminskas, 

D.Kiukienė, 

N.Šniokienė. 

Muziejininkai. 

 

http://www.muziejus.rokiskyje.lt/
http://www.muziejus.rokiskyje.lt/


 16 

 

 

 

 

  

IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS    

1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų 

bei koncepcijų rengimas (pavadinimai, 

trumpas apibūdinimas) 

1.Parengti koncepciją ekspozicijos 

„Dvarų kultūra ir istorija“ papildymui ir 

2 naujoms ekspozicinėms salėms „Taip 

gyveno jaunieji grafaičiai“. 

1.2.Parengti koncepciją ir teminį planą 

ilgalaikei parodai „Laisvalaikis dvare“ . 

1.1.Parengta koncepcija ekspozicijos „Dvarų kultūra ir istorija“ 

papildymui ir 2 naujų ekspozicinių salių „Taip gyveno jaunieji 

grafaičiai“ sukūrimui. 2012 03 – 05 mėn. 

 

1.2.Parengta koncepcija ir teminis planas ilgalaikei parodai 

„Laisvalaikis dvare“ 2012 05 – 07 mėn. 

O.Mackevičienė, 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

D.Kiukienė, 

M.Mieliauskienė. 

2. Atnaujintos ekspozicijos 

(pavadinimas ir vieta, nurodant filialą) 

2.1.Muziejaus ekspoziciją „Rokiškio 

krašto istorija nuo seniausių laikų iki XX 

a. vid.“ papildyti naujais eksponatais.  

 

2.2.Atrinkti ir eksponavimui paruošti 

eksponatus, kuriais bus papildoma 

ekspozicija  „Dvarų kultūra ir istorija“, 

įrengiant 2 naujas ekspozicines sales 

„Taip gyveno jaunieji grafaičiai“ . 

2.3.Atrinkti ir eksponavimui paruošti 

eksponatus parodos „Laisvalaikis dvare“ 

įrengimui naujai restauruotame buv. 

dvaro pastate.  

2.4.Atnaujinti L.Šepkos drožinių 

ekspoziciją. 

2.1.Muziejaus ekspozicija „Rokiškio krašto istorija nuo seniausių 

laikų iki XX a. vid.“ papildyta naujais eksponatais.  

 

 

2.2.Atrinkti, eksponavimui paruošti eksponatai, jais papildyta 

ekspozicija „Dvarų kultūra ir istorija“ įrengiant 2 naujas ekspozicines 

sales „Taip gyveno jaunieji grafaičiai“ , kuriose  išeksponuota 96 

muziejaus pagrindinio fondo eksponatai. 

 

2.3.Atrinkti, eksponavimui paruošti eksponatai; naujai restauruotame 

buv. dvaro pastate įrengta paroda „Laisvalaikis dvare“, kurioje 

išeksponuota 78 muziejaus pagrindinio fondo eksponatai. 

 

2.4.Atnaujinta L.Šepkos drožinių ekspozicija: parengti dvi foto 

vitrinos apie L.Šepkos atminimo įamžinimą rajone. 2012 04 mėn.  

O.Mackevičienė. 

K.Kurpius, 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis.. 

O.Mackevičienė. 

K.Kurpius, 

G.Kujelis. 

. 

 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

 

D.Kiukienė. 

3. Parodos muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

3.2012 m.  muziejuje  surengti: 

3.1.Jolitos Levčenkienės (Utena) tapybos 

darbų parodą. 

3.2.Lietuvos dailininkų sąjungos parodą 

„Lietuvos profesionaliosios dailės 

sklaida“. 

 

3.3.Rokiškio rajono tautodailininkų 

ataskaitinę kūrybos darbų parodą. 

 

 

 

3.4.Latgalijos (Latvijos r.) amatininkų ir 

dailininkų  kūrybos parodą, „Spalvos ir 

raštai“. 

 

 

 

3.Muziejaus parodų salėse  buvo surengtos parodos: 

3.1.Jolitos Levčenkienės (Utena) tapybos darbų paroda (eksponuoti 32 

paveikslai) ir susitikimas su autore. 2012-01-17 – 02-17. 

3.2.Lietuvos dailininkų sąjungos paroda „Lietuvos profesionaliosios 

dailės sklaida“. Eksponuoti 35 autorių 56 kūriniai: paveikslai, 

skulptūros, tekstilė. Surengtas parodos atidarymas. 2012-02-09  -  03-

27.  

3.3.Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda. 

Eksponuota 28 autorių 120 kūrinių. 2012-02-13 – 03-22. Surengtas 

parodos uždarymas; koncertavo Kupiškio meno mokyklos 

akordeonistų ansamblis, vadovaujamas mokytojos G.Bartaševičienės. 

2012-03-22. 

3.4.Latgalijos (Latvijos r.) amatininkų ir dailininkų  kūrybos paroda 

„Spalvos ir raštai“. Joje savo kūrybą pristatė Ludzos amatų draugijos, 

Rezeknės taikomojo meno studijos „Dziparins“, Keramikų draugijos 

„Puodžių mokykla“ ir kt. menininkai. Iš viso eksponuota 50 autorių 

apie 500 kūrinių. Surengtas parodos uždarymas, susitikimas su 

parodos autoriais; koncertavo Ludzos miesto folkloro ansamblis 

 

G.Spundzevičienė. 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 

 

 

 

M.Mieliauskienė. 

 

 

 

 

 



 17 

 

3.5.Medžio dožėjo Eriko Čypo (Dusetos) 

prieverpsčių parodą. 

 

3.6.Audronės ir Sauliaus Lampickų 

(Alytus) kūrybos parodą „Jausmai 

medyje ir margučiuose“. 

 

3.7.Parodą „Ulyčion ir bažnyčion“ (iš 

muziejaus rinkinių). 

 

 

 

3.8.Rokiškio krašto garbės pilietės 

dailininkės Juzefos Čeičytės (g.1922 m.) 

jubiliejinę kūrybos parodą. 

3.9.Kraštietės tautodailininkės Aldonos 

Varnienės (1932 – 2011) (Vilnius) 

tapybos ir juvelyrikos darbų parodą, 

skirtą autorės 80-mečiui. 

3.10.Kraštietės Aldonos Vitkūnienės 

(Vilnius) siuvinėtų paveikslų parodą. 

 

3.11.Kraštiečio prof. Kazimiero Šešelgio 

šeimos kūrybos parodą „Kūryba – mus 

jungianti ir šildanti versmė“. 

 

 

3.12.VŠĮ Rokiškio jaunimo centro Dailės 

mokyklos mokinių baigiamųjų darbų 

parodą – pristatymą. 

3.13.Tekstilininkės Elvyros Keršulienės 

(Rokiškis) kūrybos parodą „Vasaros ir 

žiemos viražai“. 

3.14.Kraštietės Renės Klemkaitės-

Gabdankienės (Kaunas) ir Gražinos 

Bylienės (Kaunas) kūrybos parodą „Nuo 

akvarelių iki keramikos“. 

3.15.Medžio drožėjo, istoriko, buv. 

muziejaus direktoriaus Kazimiero 

Paunksnio kūrybos parodą (iš muziejaus 

rinkinių). 

3.16.Kilnojamąją parodą  „Išsaugota 

tiesa“. 

 

„Rikšova“ (vadovė I.Poikane). 2012-02-15 – 03-17. 

3.5.Medžio drožėjo Eriko Čypo (Dusetos) prieverpsčių paroda. 

Eksponuoti 47 kūriniai. Surengtas parodos atidarymas ir susitikimas 

su autoriumi. 2012-03-22 – 04-22. 

3.6.Audronės ir Sauliaus Lampickų (Alytus) kūrybos paroda „Jausmai 

medyje ir margučiuose“. Surengtas parodos uždarymas, susitikimas su 

autoriais ir albumo „Saulius Lampickas. Sparnuota medžio drožyba“ 

pristatymas visuomenei. 2012-03-21  -  04-21. 

3.7.Paroda „Ulyčion ir bažnyčion“ (iš muziejaus rinkinių); eksponuota 

XIX  - XX a. rokiškėnų apranga, jų aksesuarai, siuvėjo ir batsiuvio 

įrankiai, fotografijos (viso 306 eksponatai). 2012- 05-02 – 07-01. 

 

 

3.8.Rokiškio krašto garbės pilietės dailininkės Juzefos Čeičytės 

(g.1922 m.) jubiliejinė kūrybos paroda. Eksponuoti 24 paveikslai (iš 

muziejaus rinkinių). 2012-04-24 – 05-16.  

3.9.Kraštietės tautodailininkės Aldonos Varnienės (1932 – 2011) 

(Vilnius) tapybos ir juvelyrikos darbų paroda, skirta autorės 80-

mečiui. Eksponuota 30 kūrinių (iš muziejaus rinkinių). 

 

3.10.Kraštietės Aldonos Vitkūnienės (Vilnius) siuvinėtų paveikslų 

paroda. Surengtas parodos pristatymas ir susitikimas su autore. 

Eksponuotas 31 paveikslas. 2012-05-04 – 31. 

3.11.Kraštiečio prof. Kazimiero Šešelgio šeimos kūrybos paroda 

„Kūryba – mus jungianti ir šildanti versmė“. Eksponuota 104 kūriniai: 

riešinės, siuvinėti paveikslai, akvarelės, fotografijos. Surengtas 

parodos pristatymas, susitikimas su autoriais; koncertavo Austėja 

Šešelgytė (fortepijonas). 2012-05-17 – 06-17. 

3.12.VŠĮ Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos mokinių 

baigiamųjų darbų paroda – pristatymas. Eksponuota 14 autorių 17 

kūrinių. 2012-06-01 – 06-13. 

3.13.Tekstilininkės Elvyros Keršulienės (Rokiškis) kūrybos paroda 

„Vasaros ir žiemos viražai“. 2012-06-06 – 07-15. 

 

3.14.Kraštietės Renės Klemkaitės-Gabdankienės (Kaunas) ir Gražinos 

Bylienės (Kaunas) kūrybos paroda „Nuo akvarelių iki keramikos“. 

Eksponuota 56 autorių kūriniai ir 16 keramikos darbų iš muziejaus 

rinkinių. Surengtas parodos atidarymas. 2012-06-20 – 09-02. 

3.15.Medžio drožėjo, istoriko, buv. muziejaus direktoriaus Kazimiero 

Paunksnio kūrybos paroda (iš muziejaus rinkinių), skirta autoriaus 

105-osioms gimimo metinėms paminėti. Eksponuota 38 drožiniai, 7 

fotografijos, 9 piešiniai.2012-05- 07 – 05-31. 

3.16.Kilnojamoji paroda  „Išsaugota tiesa“ , pristatanti Lietuvos 

partizanų Vytauto apygardos „Lokio“ rinktinės 1944 – 1958 m. 

archyvinę medžiagą, išsaugotą pokario ginkluoto pasipriešinimo 

 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

G.Kujelis, 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius, 

L.Daščiorienė, 

A.Lapinskaitė. 

D.Kiukienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

D.Kiukienė 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

O.Mackevičienė, 

G.Kujelis, 

K.Kurpius. 

 

V.Kazlauskas. 

 

 



 18 

 

3.17.Kraštietės Danguolės 

Raudonikienės šeimos (Lietuva, 

Norvegija) tapybos darbų parodą „Trys 

kartos – vienas spalvų pasaulis“. 

 

3.18.Angelo Frosio (Italija) kūrybos 

parodą „Sielos komunikacija meno 

bendrystėje“ (iš muziejaus rinkinių). 

3.19.Kupiškėnų Eugenijos Paslauskienės 

ir Algirdo Venckaus tapybos darbų 

parodą. 

3.20.Vaidos Matiukaitės (Rokiškis) 

akmens miniatiūrų parodą 

„(Ne)tylėjimas“. 

3.21.Tradicinę Rokiškio dailininkų klubo 

„Roda“ parodą, skirtą klubo 15-mečiui 

paminėti. 

 

3.22.XVII respublikinę medžio drožėjų 

darbų konkursinę parodą Liongino 

Šeptos premijai laimėti, skirtą L.Šepkos 

105-osioms gimimo metinėms. 

3.23.Plenero, skirto AB „Rokiškio sūris: 

20-mečiui, dalyvių tapybos darbų parodą. 

 

 

 

 

 

 

 

3.24.Fotografijų parodą, skirtą prezidento 

Algirdo Mykolo Brazausko 80-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

 

3.25.Parodą „Kunigaikščių Krošinskių 

pėdsakų beieškant“. 

 

 

 

3.26.Rokiškio krašto garbės pilietės 

Palmyros Damijonaitienės (Vilnius) 

juostų (iš muziejaus rinkinių) ir Liongino 

Šepkos premijos laureato Sauliaus 

dalyvio Andriejaus Dručkaus. 2012 06 mėn. 

3.17.Kraštietės Danguolės Raudonikienės šeimos (Lietuva, Norvegija) 

tapybos darbų paroda „Trys kartos – vienas spalvų pasaulis“. 

Eksponuoti 67 Danguolės ir Vidmanto Raudonikių, Vidos ir 

Viktorijos Thilesen, Dalios ir Mariaus Wiht paveikslai. Surengtas 

parodos atidarymas ir susitikimas su autoriais. 2012-07-05 – 09-09. 

3.18.Angelo Frosio (Italija) kūrybos paroda „Sielos komunikacija 

meno bendrystėje“ (iš muziejaus rinkinių). 2012-07-10  -  09-16.  

3.19.Kupiškėnų Eugenijos Paslauskienės ir Algirdo Venckaus tapybos 

darbų paroda. 2012-07-18 – 08-31. 

 

 

3.20.Vaidos Matiukaitės (Rokiškis) akmens miniatiūrų paroda 

„(Ne)tylėjimas“. Surengtas parodos pristatymas ir susitikimas su 

autore.2012-09-07  - 10-07. 

3.21.Tradicinė Rokiškio dailininkų klubo „Roda“ paroda, skirta klubo 

15-mečiui paminėti. Parodoje eksponuoti  9 autorių 26 kūriniai. 

Surengtas parodos pristatymas ir susitikimas su autoriais. 2012-09-14 

– 10-14. 

3.22.XVII respublikinė medžio drožėjų darbų konkursinė paroda 

Liongino Šeptos premijai laimėti, skirta L.Šepkos 105-osioms gimimo 

metinėms. Parodoje eksponuota 16 autorių kūryba. Darbų vertinimo 

komisija, vadovaujama  Lietuvos r. Kultūros ministerijos Regionų 

kultūros skyriaus vedėjos I.Seliukaitės, 2012 m. Liongino Šepkos 

premijos laureatu paskelbė medžio drožėją Juozą Čepulį iš Rokiškio. 

Žiūrovų prizu buvo apdovanotas Vidas Jatulevičius iš Vabalninko 

(Biržų r.), prizai įteikti: Valentui Butkui (Ukmergė), Pranui Petroniui 

(Anykščių r.), Vidmantui Zakarkai (Rokiškis), Raimundui Pupeikiui 

(Zarasai), Daliui Udrakiui (Žagarė, Joniškio r.). 2012-09-14 – 10-26. 

3.23.Plenero, skirto AB „Rokiškio sūris“ 20-mečiui, dalyvių tapybos 

darbų paroda. Surengtas parodos pristatymas ir susitikimas su 

autoriais.2012-09-21 – 10-27. 

3.24.Kilnojamoji LR Seimo kanceliarijos parengta fotografijų paroda, 

skirta prezidento Algirdo Mykolo Brazausko 80-osioms gimimo 

metinėms paminėti. Surengtas parodos pristatymas visuomenei.  2012-

09-20. 

3.25.Paroda „Kunigaikščių Krošinskių pėdsakų beieškant“, kurioje 

eksponuoti radiniai, rasti vykdant žvalgomuosius archeologinius 

tyrimus buvusios Krošinskių rezidencijos vietoje. Surengtas parodos  

pristatymas visuomenei, susitikimas su archeologe Roma Songailaite. 

2012-09-22 – 2013-05-01. 

3.26.Rokiškio krašto garbės pilietės Palmyros Damijonaitienės 

(Vilnius) juostų (iš muziejaus rinkinių) ir Liongino Šepkos premijos 

laureato Sauliaus Lampicko (Alytus) drožinių paroda „Dovanos 

Rokiškiui“. Parodos pristatymas ir susitikimas su autoriais vyko per 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

G.Spundzevičienė.. 

 

 

 

M.Mieliauskienė, 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

 

 

 

 

 

 

 

M.Mieliauskienė. 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

 

 

V.Kazlauskas, 

G.Kujelis. 

 

 

 

M.Mieliauskienė, 

D,Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

 



 19 

Lampicko (Alytus) drožinių paroda 

„Dovanos Rokiškiui“. 

3.27.Rankraščių parodą „Iš užmaršties į 

dabartį: Juozui Tininiui – 105“ (iš 

muziejaus rinkinių). 

3.28.Taigos Kelviške (Aizkraulė), 

Latvijos r.) tapybos ant šilko parodą. 

3.29.Vilniaus dailės studijos „Paletė“ 

narių Virginijos Guršnienės ir Irenos 

Valiulienės tapybos darbų parodą. 

 

3..30.Fotografo Romualdo Augūno 

(Vilnius) ir keramikės Dangiros 

Pyragaitės (Anykščiai) kūrybos parodą.. 

 

 

3.31.Rokiškio rajono tautodailininkų 

jubiliatų kūrybos parodą. 

 

 

 

3.32.Parodą, skirtą kraštiečiui, ilgaamžiui 

SAMBO federacijos prezidentui dr. 

Pranciškui Eigminui atminti .(iš 

muziejaus rinkinių). 

 

 

3.33.VŠĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninės 

pacientų kūrybos parodą  „Odė –odai“. 

 

3.34.Rokiškio dailininkų jubiliatų – 

„Rodos“ klubo narių A.Augučio, 

S.Daščioro, L.Keraičio kūrybos parodą. 

 

 

 

 

 

Rokiškio miesto gimtadienio šventę. 2012-09-22. 

 

3.27.Rankraščių paroda „Iš užmaršties į dabartį: Juozui Tininiui – 

105“ (iš muziejaus rinkinių). 2012- 11-16 – 30. 

 

3.28.Taigos Kelviške (Aizkraulė), Latvijos r.) tapybos ant šilko 

paroda. 2012-10-10 – 18. 

3.29.Vilniaus dailės studijos „Paletė“ narių Virginijos Guršnienės ir 

Irenos Valiulienės tapybos darbų paroda. Eksponuota 35 paveikslai. 

Surengtas parodos pristatymas ir susitikimas su autorėmis, dailės 

studijos „Paletė“ nariais. 2012-10-17 – 12-09. 

3.30.Fotografo Romualdo Augūno (Vilnius) ir keramikės Dangiros 

Pyragaitės (Anykščiai) kūrybos paroda. Surengtas parodos 

pristatymas, susitikimas su autoriais ir A.Augūno foto albumo 

„Sapnuoju Lietuvą“ pristatymas. Eksponuota 84 fotografijos ir 21 

keramikos kūrinys. 2012-11-16 – 2013-01-30. 

3.31.Rokiškio rajono tautodailininkų jubiliatų kūrybos paroda. 

Parodoje eksponuota 8 tautodailininkų kūryba. Parodos uždarymo 

metu suorganizuoti „Metų tautodailininko“ rinkimai. Juo tapo karpinių 

meistrė Gita Kolosovienė (Obeliai). Renginio partneris – Lietuvos 

tautodailininkų sąjungos Rokiškio skyrius. 2012-10-23 – 11-16. 

3.32.Paroda, skirta kraštiečiui, ilgaamžiui SAMBO federacijos 

prezidentui dr. Pranciškui Eigminui atminti.(iš muziejaus rinkinių). 

Parodoje eksponuota 70eksponatų: fotografijos, apdovanojimai, 

asmeniniai daiktai, Surengtas parodos pristatymas, kuriame dalyvavo 

Tarptautinės SAMBO federacijos generalinis sekretorius Nikolajus 

Lencas, Lietuvos SAMBO federacijos atstovai. 2012-12-08-12-20. 

3.33.VŠĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninės pacientų kūrybos paroda 

„Odė –odai“. Parodoje eksponuota 35 paveikslai ir suvenyrai. 2012-

12-11 – 2013-01-16. 

3.34.Rokiškio dailininkų jubiliatų – „Rodos“ klubo narių A.Augučio, 

S.Daščioro, L.Keraičio kūrybos paroda. Eksponuota 42 kūriniai. 

Surengtas parodos pristatymas ir susitikimas su autoriais. 2012-12-12 

– 2013-01-13. 

3.35.Paroda „Kauko svirnelyje“ (iš muziejaus rinkinių), skirta 

Užgavėnėms. 2012-01-28 – 02-28. 

3.36.Fotoparoda „Rokiškio kraštas baltarusio akimis“; parodoje 

pristatyta Baltarusijos respublikos fotomenininkų draugijos 

pirmininko S.Plytkevičiaus fotografijos. 2012-11-22 – 25. 

3.37.Kalėdinė paroda-pardavimas. 2012-12-01 – 12-31. 

 

 

V.Sarulienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 

 

 

 

V.Kazlauskas. 

 

 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

V.Sarulienė. 

 

V.Skeirys. 

 

 

L.Klasinskienė, 

G.Spundzevičienė. 

4. Parodos kituose muziejuose ir 

institucijose Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 

4. Muziejus 2012 m surengs parodas: 

4.1.Fotoparodą „20-to jubiliejinio Sausio 

13-osios - paminėjimo akimirkos 

Rokiškyje“, Obelių gimnazijoje. 

4. Muziejus 2012 m surengė parodas: 

4.1.Fotoparodą „20-to jubiliejinio Sausio 13-osios paminėjimo 

akimirkos Rokiškyje 2011 m.“ Eksponuota 30 kraštiečio Nerijaus 

Slesariūno fotografijų. Obelių gimnazijoje – 2012-01-15- 25. 

 

V.Kazlauskas. 

 

 



 20 

4.2.Fotoparodą „1918 m. Vasario 16-

osios Akto signatarai“ (iš muziejaus 

rinkinių).  Obelių gimnazijoje. 

4.3.Parodą, skirtą knygnešio, lietuviškųjų 

vakarų rengėjo bei režisieriaus Juozo 

Zaukos 150-osioms gimimo metinėms (iš 

muziejaus rinkinių).  Obelių miesto 

bibliotekoje. 

4.4.Foto parodą „Medinės Rokiškio 

krašto bažnyčios“ Onuškio bažnyčioje ir 

Kazliškio bendruomenės namuose 

4.5.Rokiškio krašto garbės pilietės 

Palmyros Damijonaitienės tautinių juostų 

parodą (iš muziejaus rinkinių),  Lietuvos 

r. III Seimo rūmų parodų galerijoje. 

 

4.6.Parodą „Istorikui, medžio drožėjui 

Kazimierui Paunksniui 105“ (iš 

muziejaus rinkinių). Duokiškio kultūros 

centre. 

4.7.Parodą „Ornamento melodija 

juostose ir medyje“ (iš muziejaus 

rinkinių). Kauno paveikslų galerijoje. 

 

4.8.Parodą „Viltis. Tikėjimas. 

Prisikėlimas“ (iš muziejaus rinkinių). 

Nacionaliniame istorijos kultūros 

muziejuje - draustinyje „Nesvyžius“ 

(Baltarusijos r.). 

4.2.Fotoparodą „1918 m. Vasario 16-osios Akto signatarai“ (iš 

muziejaus rinkinių). Eksponuotos 22 fotografijos. Obelių gimnazijoje 

– 2012-02-15 – 25. 

4.3.Parodą, skirtą knygnešio, lietuviškųjų vakarų rengėjo bei 

režisieriaus Juozo Zaukos 150-osioms gimimo metinėms (iš muziejaus 

rinkinių). Eksponuota 38 eksponatai. Obelių miesto bibliotekoje. 

2012-02-23 – 03-23. 

 

4.4.Foto parodą „Medinės Rokiškio krašto bažnyčios“ Onuškio 

bažnyčioje. – 2012-04-01- 30, Kazliškio bendruomenės namuose – 

2012-10-01 – 11-30. 

4.5.Rokiškio krašto garbės pilietės Palmyros Damijonaitienės tautinių 

juostų parodą (iš muziejaus rinkinių). Eksponuota 80 juostų. Lietuvos 

r. III Seimo rūmų parodų galerijoje. Surengtas parodos pristatymas, 

susitikimas su autore,; koncertavo dainininkė Veronika Povilionienė. 

2012-04-16 – 30. 

4.6.Parodą „Istorikui, medžio drožėjui Kazimierui Paunksniui 105“ (iš 

muziejaus rinkinių). Eksponuota fotografijos, piešiniai. Duokiškio 

kultūros centre. 2012-06-02 – 06-30. 

 

4.7.Paroda „Ornamento melodija juostose ir medyje“ (iš muziejaus 

rinkinių). Eksponuotos Palmyros Damijonaitienės juostos, Jono 

Vizbaro, Bronislovo Milaknio drožiniai. Kauno paveikslų galerijoje. 

2012-09-05 – 10-02. 

4.8.Paroda „Viltis. Tikėjimas. Prisikėlimas“ (iš muziejaus rinkinių). 

Eksponuota 29 geležinių kryžių viršūnės, 67 lietuvių  liaudies XVI – 

XIX a. sakralinės skulptūros, 18 fotografijų. Nacionaliniame istorijos 

kultūros muziejuje- draustinyje „Nesvyžius“ (Baltarusijos r.). 2012-

12-13 – 2013-02-27. 

 

K.Kurpius. 

 

 

G.Kujelis, 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius. 

 

 

K.Kurpius. 

 

 

M.Mieliauskienė. 

 

 

 

 

K.Kurpius. 

 

 

 

D.Kiukienė, 

M..Mieliauskienė. 

 

 

N.Šniokienė, 

G.Kujelis, 

O.Mackevičienė, 

L.Daščiorienė. 

5. Virtualios parodos (pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 

5.1.Muziejaus svetainėje 

www.muziejusrokiskyje.lt pildyti ir 

atnaujinti   paruoštas virtualias parodas. 

5.2.Parengti virtualią parodą  “Petras 

Bliūdžius – mokytojas, muziejaus 

įkūrėjas, politinis kalinys“. 

5.1.Muziejaus svetainėje (www.muziejus.rokiškyje.lt) pildytos ir 

atnaujintos virtualios parodos. 

 

5.2.Parengtos naujos virtualios parodos: 

5.2.1.“Petras Bliūdžius – mokytojas, muziejaus įkūrėjas, politinis 

kalinys“. 2012m. 03 mėn.  

 

 

 

 

K.Kurpius. 

6. Bendradarbiavimas su kitais muziejais 

(kokioms parodoms, kokių ir kiek 

eksponatų paskolinta) 

6.Bendradarbiauti su Lietuvos r. 

muziejais, kt. institucijomis. 

6.1.Rengiant tarptautinę tiriamąją ekspediciją „Grafų Tyzenhauzų  

giminės paveldas Lietuvoje ir Baltarusijoje“ bendradarbiauta  su 

Lietuvos ir užsienio muziejais ir paveldo institucijomis: Lietuvos 

dailės, Nacionaliniu muziejumi LDK Valdovų rūmais, Nacionaliniu  

M.K. Čiurlionio dailės muziejumi, VU Gamtos fakulteto Zoologijos 

muziejumi ir universiteto biblioteka,  Kauno Vytauto Didžiojo 

universitetu, LMA Vrublevskių biblioteka, Taujėnų dvaro muziejumi., 

Pastovių (Baltarusijos r.) muziejumi. 

N.Šniokienė, 

O.Mackevičienė. 

 

 

 

 

 

 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/


 21 

6.2.Bendradarbiauta  su Lietuvos Nacionaliniu muziejumi , Lietuvos  

Istorijos institutu dėl muziejaus eksponatų: monetų lobio ir 

archeologijos radinių  identifikavimo. 

6.3.Bendradarbiauta su Baltarusijos r.  Nacionaliniu muziejumi – 

draustiniu „Nesvyžius“ dėl Rokiškio krašto muziejaus parodos 

parengimo ir pristatymo visuomenei. 

6.4.Parodoms ir ekspozicijoms deponuota: 

 - LR Prezidentūrai – 78 grafikos darbai. 

 - Zarasų krašto muziejui – 29 istorijos ir archeologijos eksponatai. 

 - Liubavo dvaro malūnui – 6  XIX a. skulptūriniai biustai (muziejui 

duotas sutikimas padaryti jų replikas). 

 - Kupiškio muziejui – 8 bitininkystės eksponatai. 

K.Kurpius. 

 

 

N.Šniokienė, 

G.Kujelis. 

 

L.Daščiorienė. 

7. Kiti darbai 7.1.Muziejaus prakartėlių ilgalaikę 

parodą papildyti naujais kūriniais. 

7.2.Dalyvauti rajono seniūnijose 

tradicinių gyventojų kūrybos parodų 

apžiūrose atrenkant geriausius darbus 

rajoninei parodai. 

7.1.Muziejaus prakaitėlių ilgalaikė paroda papildyta 10 naujų kūrinių. 

2012 11 mėn. 

7.2.Dalyvauta rajono seniūnijose tradicinių gyventojų kūrybos parodų  

apžiūrose atrenkant geriausius darbus rajoninei parodai, vykusiai 

Rokiškio sav. J.Keliuočio viešojoje bibliotekoje. 2012-02-04. 

7.3.Atlikti sezoniniai ekspozicijų tvarkymo darbai; pastoviai 

prižiūrimas ekspozicijų apšvietimas, audio ir video sistema, 

kompiuterinis terminalas; laiku šalinami gedimai. 

 

D.Kiukienė. 

 

R.Kaminskas. 

 

 

V.Skeirys, 

A.Lapinskaitė,  

D.Kiukienė. 

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ 

VEIKLA 
   

1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, 

įskaitant elektroninius, rengimas ir 

leidyba (autorius, pavadinimas, apimtis) 

1.Parengti ir išleisti  parodų katalogus, 

leidinius: 

1.1.Katalogas „XVII respublikinė 

medžio drožėjų darbų konkursinė paroda 

Liongino Šepkos premijai laimėti, skirta 

L.Šepkos 105-osioms gimimo 

metinėms“. 

1.2.Parengti ir išleisti edukacinį leidinį – 

pratybų sąsiuvinį moksleiviams 

„Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“., 

1.3.Parengti ir išleisti leidinį – mokytojo 

metodinis sąsiuvinis „Pažinkime 

Rokiškio dvarų praeitį“.  

1.4.Parengti ir išleisti grafų Tyzenhauzų 

giminės genealoginį medį (edukacinė 

priemonė). 

1.Parengti ir išleisti  parodų katalogai; leidiniai: 

 

1.1.Katalogas „XVII respublikinė medžio drožėjų darbų konkursinė 

paroda Liongino Šepkos premijai laimėti, skirta L.Šepkos 105-osioms 

gimimo metinėms“, 24 psl., tiražas – 350egz. 

 

 

1.2.Parengtas ir išleistas edukacinis leidinys – pratybų sąsiuvinis 

moksleiviams „Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“, 24 psl., tiražas – 

530 egz.  

1.3.Parengtas ir išleistas leidinys – mokytojo metodinis sąsiuvinis 

„Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“, 16 psl., tiražas 50egz. 

 

1.4.Parengtas ir išleistas grafų Tyzenhauzų giminės genealoginis 

medis (edukacinė priemonė). 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

 

D.Kiukienė, 

M.Mieliauskienė, 

G.Spundzevičienė. 

G.Spundzevičienė, 

D.Kiukienė, 

M.Mieliauskienė. 

M.Mieliauskienė. 

2. Informacinių leidinių (bukletų, 

kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir 

leidyba (kokiomis kalbomis) 

2.1Parengti ir išleisti kvietimus, afišas , 

lankstinukus muziejaus 

organizuojamoms parodoms, 

konferencijoms, kitiems renginiams. 

.2.Parengti ir išleisti 2012 m. informacinį 

2.1.Metų eigoje parengti ir išleisti kvietimai, afišos, lankstinukai, 

skrajutės muziejaus organizuojamoms parodoms, konferencijoms, 

kitiems renginiams. 

 

2.2.Parengtas ir išleistas 2012 m. informacinis kalendorius „XII-oji 

Muziejininkai. 

 

 

 

D.Kiukienė. 



 22 

kalendorių „XII-oji respublikinė 

prakartėlių paroda. 

2.3.Parengti ir išleisti 2013 m. 

informacinį kalendorių „Rokiškio krašto 

muziejui 80“.  

2.4.Parengi ir išleisi muziejaus firminį 

voką, lankytojo bilietą, atviruką, 

reklaminius magnetukus. 

respublikinė prakaitėlių paroda“. 2012 01 mėn. 

 

2.3.Parengtas ir išleistas 2013 m. informacinis kalendorius „Rokiškio 

krašto muziejui 80“. 16 psl. , tiražas – 350egz. 2012 12 mėn. 

 

2.4.Parengta ir išleista: muziejaus firminis vokas, lankytojo bilietas, 

atvirukas, reklaminis magnetukas. 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė, 

G.Kujelis. 

G.Kujelis. 

 

 

3. Publikacijų kultūros ir periodinėje 

spaudoje rengimas (autorius, 

pavadinimas, leidinys) 

3.1.Rengti straipsnius rajono, 

respublikinėje spaudoje  apie rajono 

istorinę - kultūrinę praeitį,  įžymius 

kultūros veikėjus, įvykius. 

3.2.Bendradarbiauti rengiant ir leidžiant 

Rokiškio krašto kultūros žurnalą „Prie 

Nemunėlio“. 

 3.1.Rengti straipsniai (kartu su žurnalistais), rajono, respublikinėje 

spaudoje: 

3.1.1.Apie muziejaus renginius – 28 straipsniai, 

3.1.2.Apie Rokiškio krašto dvarų kultūrą ir istoriją – 15 straipsnių, 

3.1.3.Apie Rokiškio krašto istoriją – 13 straipsnių. 

3.2.Bendradarbiauta rengiant ir leidžiant Rokiškio krašto kultūros 

žurnalą „prie Nemunėlio“: 

3.2.1.Parengtas straipsnis „Gyvenimas, paskirtas Lietuvai“ 2012 11 

mėn. (apie knygnešį, švietėją J.Zauką).  

3.2.2.Parengtas straipsnis „Liongino Šepkos atminimo įamžinimas 

tęsiasi“ 2012 11 mėn.  

3.2.3.Parengtas straipsnis „Iš dūžtančių lapų bylojimų“, skirtas 

rašytojo, vertėjo Juozo Tininio 105-osioms gimimo metinėms. 

 

 

Muziejininkai. 

 

 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

M.Mieliauskienė. 

 

V.Sarulienė. 

 

4. Moksliniai tyrimai (temos) .   

 

 

 

 

. 

5. Mokslinių straipsnių rengimas 

(autorius, pavadinimas, leidinys) 
   

 

 

6. Mokslinių ir kitų konferencijų 

rengimas muziejuje (pavadinimas, vieta, 

laikas) 

6.1.Surengti akademinę popietę 

„Lietuvos valstybės pamatiniams 

įstatymams – 90“.  

 

6.1.Surengta akademinė popietė „Lietuvos valstybės pamatiniams 

įstatymams – 90“. Pranešimus skaitė VDU doc. Dr. R.Kamuntavičius, 

Lietuvos istorijos instituto dr. D.Blažytė-Baužienė, Rokiškio krašto 

muziejaus muziejininkas K.Kurpius.  Renginyje savo pranešimą 

pristatė jaunimo atstovė J.Tumo Vaižganto gimnazijos moksleivė 

G.Prievelytė. 2012-12-03. 

 

K.Kurpius, 

G.Kujelis, 

O.Mackevičienė. 

 

7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose 

konferencijose ne muziejuje (tema, 

vieta, dalyviai) 

7.Dalyvauti mokslinėse konferencijose. 

 

 

 

 

 

7.Dalyvauta konferencijose: 

7.1.Tarptautinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Ugdymo 

dvasingumas aukštojoje mokykloje“, Rokiškio krašto muziejuje. 

Konferencijos organizatoriai – Panevėžio kolegijos Rokiškio skyrius. 

2012-04-17. 

7.2.LMA rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos XIV konferencijoje 

„Lietuvos muziejai: nuo Dionizo Poškos iki valdovų rūmų; 

. 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

 

G.Kujelis. 

 



 23 

komunikacija: tradicijos ir inovacijos“.2012-04-27. 

 

7.3.XIV Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijoje „K.Šešelgio 

skaitymai – 2012“. Konferencijos organizatorius VGTU. Rokiškio 

krašto muziejuje 2012-05-17-18. 

7.4.Tarptautinėje konferencijoje „Renginių organizavimo metodika ir 

ypatumai“, Rokiškio krašto muziejuje. Konferencijos organizatorius – 

Panevėžio kolegijos Rokiškio skyrius .Pranešimą „Edukacinė veikla 

Rokiškio krašto muziejuje“ parengė ir perskaitė M.Mieliauskienė. 

2012-04-27. 

7.5.Konferencijoje „Suvainiškiui – 400“, Suvainiškio bendruomenės 

namuose. Muziejininkai G.Kujelis ir K.Kurpius parengė ir perskaitė 

pranešimą „Suvainiškio krašto istorinis ir kultūrinis paveldas Rokiškio 

krašto muziejaus rinkiniuose“. 2012-07-21. 

7.6.Savivaldybių muziejų bendrijos organizuotoje konferencijoje 

„Parodų tiltai: informacija ir komunikacija“, Kauno rotušėje. 2012-10-

02. 

7.7Konferencijoje „Kad Lietuva neišsivaikščiotų“, Rokiškio krašto 

muziejuje. Pranešimus skaitė  akad. L.Kairiūkštis, nusipelnęs 

agronomas, buv. žemės ūkio ministras V.Einorius, Lietuvai pagrąžinti 

draugijos pirmininkas J.Dingelis, Lietuvių  kalbos  premijos laureatė 

V.Bakutienė. Konferencijos organizatoriai: Akademinė asociacija 

„Consilia academica“, Rokiškio rajono savivaldybė, Vilniaus ir Kauno 

rokiškėnų klubai. 2012-11-08 

7.8.Konferencijoje, skirtoje J.Tūbelio 130-osioms gimimo metinėms, 

Istorinėje prezidentūroje Kaune. Konsultuota konferencijos pranešėja 

– mokytoja Z.Baraišienė, rengusi pranešimą apie J.Tūbelio atminimo 

įamžinimą Rokiškio krašte. 2012-11-23. 

7.9.Tarptautinėje  Lietuvos r. ir Latvijos r.  EDEN konferencijoje, 

kurią organizavo Valstybinis Turizmo departamentas, Jurmaloje 

(Latvijos r.). 2012-05-23 – 24. 

 

. 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė. 

 

 

 

K.Kurpius, 

G.Kujelis. 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė, 

L.Klasinnskienė. 

N.Šniokienė. 

 

 

 

 

 

 

O.Mackevičienė, 

K.Kurpius. 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 

. 

8. Pranešimai mokslinėse konferencijose 

(autorius, pavadinimas, vieta) 

.   

9. Kiti darbai  

 
9.1.Teikta informacija visuotinės lietuvių enciklopedijos leidyklai apie 

medžio drožėją Lionginą Šepką. 

9.2.Rengta informacija LMA leidiniui „Lietuvos muziejai“. Metų 

eigoje. 

M.Mieliauskienė. 

 

Muziejininkai.. 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR 

EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS 

   

1. Kompiuterinė apskaita (nurodyti 

įvestų į muziejaus duomenų bazę įrašų 

apie eksponatus bei skaitmeninių vaizdų 

 1.Į projekto „European Photography“ duomenų bazę įvesta 23 vnt. 

eksponatų – fotografijų „Rokiškio miesto vaizdai“. 
L.Daščiorienė.  

 



 24 

skaičių) 

2. LIMIS (vykdyti  parengiamieji 

darbai) 
  2.LIMIS centrui pateikti sąrašai muziejaus darbuotojų, kurie dirbs su 

LPĮ; buvo analizuojamos,  derinamos ir pasirašytos sutartys. 

L.Daščiorienė, 

N.Šniokienė. 

3. Eksponatų skaitmeniniams    

 

 

3.1. Suskaitmenintų eksponatų atranka 

(nurodyti prioritetinį kriterijų/-us: 

unikalumas, turinys ir vertė, fizinė 

būklė, amžius, rūšis, tema, kt.) 

   

3.2. Suskaitmenintų eksponatų skaičius  3.2.Skaitmeninti muziejaus eksponatus: 

fotonuotraukas, dokumentus ir kt. 

3.2.1.Į muziejaus skaitmeninės bibliotekos duomenų bazę įvesta  3 

bylos (2000 skaitmeninių failų)  – XIX a. Rokiškio grafystės dvarų 

archyviniai dokumentai; medžiaga patalpinta muziejaus internetinėje 

svetainėje (www.muziejus.rokiskyje.lt),   

   

 

L.Daščiorienė, 

. 

 

. 

3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo 

projektuose (pavadinimas, partneriai, 

kt.) 

3.3.1.Dalyvauti Muziejų metų programos 

projekte – virtualioje parodoje  „Lietuvos 

muziejų lobiai“. 

3.3.2..Dalyvauti tarptautiniame projekte 

„EUROPEAN ACIENT 

PHOTOGRAPHIC VINTAGE 

REPSITORIES OF DIGITALIZED 

PICTURES OF HISTORIC QUALITY“. 

 

3.3.1.Virtualioje parodoje  „Lietuvos muziejų lobiai“ patalpinti 9 

muziejaus eksponatai. 

 

3.3.2.Dalyvauta tarptautiniame projekte „EUROPEAN ACIENT 

PHOTOGRAPHIC VINTAGE REPSITORIES OF DIGITALIZED 

PICTURES OF HISTORIC QUALITY“. Patalpintos 23 fotografijos. 

 

 

  

Muziejininkai. 

 

 

L.Daščiorienė. 

 

 

 

 

 

4. Skaitmeninimo ir darbo su duomenų 

bazėmis gebėjimų ugdymas 

(dalyvavimas darbo grupėse, 

mokymuose) 

4.Dalyvauti seminaruose bei mokymuose 

LIMIS centre. 
4.Dalyvauta seminaruose LIMIS centre: 

4.1.“Fotografijų skenavimo specifika projekte „European 

photography“.  2012-03-14. 

4.2.“Muziejinių vertybių fotografavimo specifika“. 2012-03-28. 

 

4.3..Dalyvauta seminare „Dėl Lietuvos integralios muziejų 

informacinės sistemos diegimo muziejuose“.  Spalio mėn. 

 

L.Daščiorienė, 

L.Meškauskas. 

 

L.Daščiorienė, 

L.Meškauskas. 

L.Daščiorienė, 

L.Meškauskas. 

5. Kiti darbai  5.1.Sudarytas muziejaus fotografijų, planuojamų suskaitmeninti 

projekto „Europeana Photography“ įgyvendinimo metu (2012-2015 

m.), apyrašas.  

5.2.Nuskenuota – 252 vnt. foto nuotraukų; 19 vnt. dokumentų,; 76 vnt. 

piešinių, 68 vnt. monetų 

5.2.Nufotografuoti  165 naujai gauti eksponatai. 

L.Daščiorienė. 

 

 

K.Kurpius. 

 

L.Daščiorienė. 

VII. RYŠIAI SU VISUOMENE 

 
   

http://www.muziejus.rokiskyje.lt/


 25 

1. Informacija žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir renginius 

(nurodyti parengtų informacinių 

pranešimų spaudai, radijo ir televizijos 

laidų, kuriose dalyvauta, skaičių) 

1.1.Rengti pranešimus radijui ir spaudai 

apie rengiamas parodas ir kitus renginius 

(rajono laikraščiui kiekvieną savaitę). 

 

 

1.1.Metų eigoje rengti pranešimai spaudai, radijui apie rengiamas 

parodas, renginius. Rajono laikraščiui „Gimtasis Rokiškis“ kiekvieną 

savaitę buvo teikiama  informacija  apie renginius, parodas muziejuje. 

01 – 12 mėn. 

1.2.Duotas interviu „Delfi“ rubrikai „Didysis žygis 2012“ apie 

L.Šepkos drožinių ekspoziciją; parengtas video reportažas apie 

L.Šepkos drožinių ekspoziciją publikuotas svetainėje www.delfi.lt. 

2012-04-16. 

1.3.Duoti interviu  respublikiniams laikraščiams: „XXI amžius“, 

„Voruta“, „Gairės“. 

 

1.4.Duotas interviu LRT korespondentei I.Dervinienei, laidai rusų 

kalba, tiesioginei radijo laidai „Ryto alegro“. 2012-12 mėn. 

1.4.Teikta informacija apie muziejaus renginius, parodas Valstybiniam 

turizmo departamentui , TIC, Kelionių centrams ir agentūroms. 

Muziejininkai. 

 

 

. 

M.Mieliauskienė. 

 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė, 

O.Mackevičienė. 

M.Mieliauskienė. 

 

Muziejininkai. 

2. Reklama (nurodyti projektus, kuriems 

buvo organizuotos specialios reklamos 

kampanijos ir jas trumpai apibūdinti) 

2.Muziejaus renginiams rengti specialias 

reklamines akcijas. 

2..Surengtos specialios reklaminės akcijos:  straipsniai laikraščiuose, 

informaciniai pranešimai  įvairiose el. svetainėse, LRT laidose, 

informacija TIC-ams,  kultūros-švietimo įstaigoms, tautodailės 

skyriams: 

2.1.Muziejaus projektui „Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“, vykdant  

programą „Muziejus – mokykla – moksleivis. Muziejų ir bendrojo 

lavinimo mokyklų nacionalinis partnerystės tinklas“. Metų eigoje . 

2..2.XVII respublikinei medžio drožėjų darbų konkursinei parodai 

Liongino Šeptos premijai laimėti. 2012 07 – 10 mėn. 

2.3.XII respublikinei prakartėlių parodai. 

 

Muziejininkai. 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

. 

3. Kita veikla  

 

 

 

3.Bendradarbiauti su Rokiškio rajono 

savivaldybės Švietimo centru,  pradinių 

klasių, dailės, technologijų mokytojų 

metodinėmis  tarybomis, organizuoti 

bendrus renginius, susitikimus, 

seminarus. 

3.1..Sukurtas reklaminis lankstinukas ir reklaminis videoklipas  

muziejaus pristatymui tarptautinėje turizmo mugėje „Vivattur 2012“. 

2012 02 mėn. 

 

3.2.Bendradarbiaujant su rajono pradinių klasių mokytojų metodine 

taryba, Švietimo centru suorganizuotas muziejuje veikusios 

respublikinės kūrybos parodos – konkurso „Kalėdų rytą saulė 

pražydo“ uždarymas, rezultatų aptarimas ir laureatų apdovanojimas. 

2012 01 mėn. 

 

3.3.Bendradarbiauta su Romuvos gimnazija  ir šios gimnazijos  

biblioteka rengiant poeto, muziejininko Sigito Aramino atminimui 

skirtą popietę (2012-02-28); pristatant renginį „Knygnešystės dvasia 

šiandien“ (2012-03-16) Romuvos gimnazijos bibliotekoje. 

3.4.Vykdytas Rokiškio krašto muziejaus el. svetainės 

www.muziejus.rokiskyje.lt , socialinio tinklalapio Facebok, rajono 

savivaldybės tinklalapio www.rokiskis.lt,tinklalapio 

(www.muziejai.lt) administravimas. Metų eigoje.  

3.5.Tarptautinės turizmo dienos proga surengta akcija -  nemokamas 

G.Kujelis, 

D.Kiukienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

 

 

Muziejininkai. 

 

 

 

D.Kiukienė, 

G.Kujelis. 

 

 

Muziejininkai. 

http://www.delfi.lt/
http://www.muziejus.rokiskyje.lt/
http://www.rokiskis.lt/
http://www.muziejai.lt/


 26 

ekspozicijų lankymas. 2012-09-27. 

3.6.Surengtas naujos muziejaus edukacijos „Ateik ir tu – kursime 

kartu“   pristatymai visuomenei. 2012-05-24. 

 

3.7. Sukurtas video filmukas apie Lietuvos SAMBO prezidento 

kraštiečio Pranciškaus Eigmino kolekciją, saugomą muziejuje. Jis 

pristatytas Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ sueigoje 2012-10 

mėn. 

3.8.Bendradarbiauta su muziejaus rėmėjais, projektų partneriais, 

muziejaus bičiuliais:  rengti susitikimai, atnaujintos sutartys; parengti 

ir išsiųsti sveikinimo atvirukai švenčių progomis. 

 

V.Sarulienė, 

G.Kujelis, 

K.Kaminskas. 

V.Kazlauskas, 

D.Baltakis. 

 

 

N.Šniokienė, 

M.Mieliauskienė, 

V.Skeirys, 

G.Kujelis, 

D.Bartašienė. 

VIII. METODINĖ VEIKLA    
1. Konsultacijos, metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus veiklos kausimais 

(kam, kokiais klausimais buvo teikta) 

1.1.Konsultuoti rajono tautodailininkus 

bei amatininkus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.Konsultuoti rajono tautodailininkai bei amatininkai: 

1.1.1.Dėl medžio drožėjo J.Čepulio drožinių atrankos ir pateikimo  

zoninei „Aukso vainiko“ parodai (zoninėje parodoje jo darbams 

pripažinta I-oji vieta, jie pateko į respublikinę  „Aukso vainiko“ 

parodą, kurioje užėmė II –ąją vietą). 

1.1.2.Dėl tapytojo A. Spundzevičiaus darbų atrankos ir pristatymo 

respublikinei primityviosios tapybos parodai-konkursui M. 

Bičiūnienės premijai laimėti  (Vilniuje, Nacionaliniame muziejuje). 

1.1.3.Dėl gyvųjų amatų pristatymo Ludzos (Latvijos r.) miesto 

šventėje. 2012 08 mėn.  

1.1.4.Dėl rajono „Metų tautodailininko“ rinkimų. 

 

1.2.Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro mokytojui V.Daščiorui dėl  

rengiamo projekto „Rokiškio žydai“. 2012-04 – 05 mėn.  

1.3.Suteikta metodinė pagalba Rokiškio TIC  organizuojant ekskursiją 

rokiškėnams po  įdomiausias rajono vietas maršrutu  Rokiškis – 

Gačionys – Jūžintai – Užpaliai – Duokiškis – Kamajai – Panemunėlis 

– Rokiškis“. 2012-09-23. 

1.4.Konsultuotas KMU prof. A.Vitkus apie žydų holokaustą Rokiškio 

krašte. 2012-07-27. 

1.5.Konsultuoti Ilzenbergo dvaro savininkai dvaro sodybos atkūrimo,  

šiam dvarui priklausiusio  išsaugoto  kultūrinio paveldo klausimais. 

Metų eigoje.  

1.6.Dalyvauta Rokiškio rajono kultūros tarybos posėdžiuose, Rokiškio 

rajono Turizmo draugijos posėdžiuose, rajono savivaldybės 

administracijos Gatvių pavadinimų parinkimo komisijos ir kt. darbo 

grupių  veikloje, Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ 

susitikimuose. 

1.7.Dalyvauta Rokiškio krašto etninės kultūros plėtros komisijos 

darbe. 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

M.Mieliauskienė. 

 

D.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

G.Kujelis. 

 

O.Mackevičienė. 

 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

O.Mackevičienė, 

N.Šniokienė. 

 

N.Šniokienė. 

 

 

 

 

G.Spundzevičienė. 

 



 27 

1.8.Dalyvauta draugijos „Lietuvai pagrąžinti“ Rokiškio skyriaus 

tarybos veikloje. 

1.9.Dalyvauta darbinėje išvykoje – projekte „Rokiškėnų darbo savaitė 

Gruzijoje“, parengti metodiniai pasiūlymai. 2012-06-17 – 23. 

O.Mackevičienė. 

 

N.Šniokienė. 

2. Metodinės medžiagos rengimas 

(tema, tikslinė grupė, sklaidos būdas) 

2.Parengti metodinę medžiagą apie 

Rokiškio krašto dvarų istorinį - kultūrinį 

paveldą; išleisti moksleiviams ir 

mokytojams skirtus  metodinius  

leidinius „Pažinkime Rokiškio krašto 

dvarų praeitį“.  

 

2.1.Parengta metodinė medžiaga apie Rokiškio krašto dvarų istorinį - 

kultūrinį paveldą; išleisti moksleiviams ir mokytojams skirti 

metodiniai  leidiniai „Pažinkime Rokiškio krašto dvarų praeitį“. 

Metodinė medžiaga išdalinta rajono mokyklų moksleiviams ir 

mokytojams vykdant muziejuje edukacinių programų ciklą 

„Pažinkime Rokiškio  dvarų praeitį.“ Metų eigoje. 

2.2.Parengta ir rajono kultūros centrų darbuotojų seminare skaityta 

paskaita apie  ekspedicijų organizavimą, edukacijų rengimą ir jų 

panaudojimą kultūrinėje veikloje. 

2.3.Parengta ir Rokiškio policijos komisariato darbuotojų popietėje 

„Advento valanda“ skaityta paskaita apie adventinius papročius. 2012-

12-20 

M.Mieliauskienė, 

G.Kiukienė, 

G.Spundzevičienė. 

 

 

 

O.Mackevičienė. 

 

 

G.Spundzevičienė. 

3. Darbas su stažuotojais ir praktikantais  3.1.Muziejininkai dirbo praktikos vadovais Panevėžio kolegijos 

Rokiškio skyriaus, Vilniaus edukologijos universiteto, VDU, Šiaulių 

universiteto, Tarptautinės teisės ir verslo aukštosios mokyklos 

studentams, atlikusiems praktiką muziejuje. Metų eigoje.  

 

3.2.Muziejus studijų programų praktinio mokymo vietas, metodinę bei 

konsultacinę pagalbą suteikė 11 respublikos aukštųjų mokyklų ir 

užsienio mokymo įstaigų  studentų. Metų eigoje. 

M.Mieliauskienė, 

N.Šniokienė. 

O.Mackevičienė, 

D.Kiukienė, 

K.Kurpius. 

M.Mieliauskienė,, 

N.Šniokienė. 

O.Mackevičienė, 

D.Kiukienė, 

K.Kurpius. 

IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI    
1. Kadrų kaita (nurodyti priimtų / 

atleistų darbuotojų skaičių) 
 1.Metų eigoje iš muziejaus atleista  2  darbuotojai: 1 - padalinio 

vadovas, 1 - ūkinio-technikinio personalo darbuotojas;. į muziejų 

priimta:   1  ūkinio-technikinio personalo darbuotojas. 

2.Įformintos  56 darbo sutartys su  viešuosius darbus dirbančiais 

darbininkais. 

N.Šniokienė. 

 

 

D.Bartašienė. 

2. Kvalifikacijos kėlimas –studijavimas 

aukštosiose mokyklose, dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, konferencijose 

Lietuvoje ir užsienyje (programos, 

temos, vieta, dalyviai) 

Dalyvauti LKDTC, Savivaldybių 

muziejų bendrijos ir kituose seminaruose 

bei mokymuose 

2.Metų eigoje dalyvauta: 

2.1.Seminare „Renginių organizavimo metodika ir ypatumai“. 2012-

04-26-27. 

 

2.2.Seminare „Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų 

bendradarbiavimo svarba muziejų edukacinių programų sklaidai 

mokyklose“ . 2012-05-22. 

2.3.Seminare „Keliaujanti muziejų mokykla“, organizuotame  

Savivaldybių muziejų bendrijos Anykščių Arklio muziejuje. 2012-10-

22, 2012-11-12. 

 

 

 

D.Kiukienė, 

M.Mieliauskienė. 

G.Kujelis. 

G.Spundzevičienė. 

 

 

G.Kujelis, 

K.Kurpius, 

V.Kazlauskas, 

L.Klasinskienė, 

R.Kaminskas. 



 28 

2.4.LMA ir LNM organizuotame seminare „Muziejų metai – patirtys 

ir pamokos“. Lietuvos nacionaliniame muziejuje. 2012-12-11. 

2.5.Goethes instituto organizuotame seminare „Kultūros akcentai. 

Kultūrinė edukacija Vokietijoje ir Lietuvoje“. 2012-12-5 – 6d. 

2.6. Lietuvos liaudies kultūros centro ir Lietuvos mėgėjų teatro 

sąjungos organizuotame seminare. 2012-09-20-21. 

2.7.UAB „Žinių centras“ seminare „ Aktualūs darbo kodekso 

pakeitimai, personalo dokumentai“.2012-11-30. 

2.8.UAB „Auditorių aljansas“ seminare „Turto nuvertėjimo, 

biologinio turto apskaitos, turto įsipareigojimų inventorizacijos 

atlikimo ypatumai pagal VSAFAS“ 2012-09-11. 

2.9.Rokiškio rajono savivaldybės Švietimo centro seminare „Darbo 

santykių reglamentavimas: darbo kodekso pakeitimas ir kitos 

aktualijos“. 2012-10-23. 

3..Aukštosiose mokslo įstaigose mokėsi:. 

- Panevėžio kolegijos Rokiškio skyriuje: V.Skeirys, R.Kaminskas. 

- Vilniaus universiteto Teisės fakultete: K.Kurpius. 

- Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 

institute: L.Meškauskas. 

 

M.Mieliauskienė. 

 

M.Mieliauskienė. 

 

V.Sarulienė 

 

N.Šniokienė. 

 

Z.Mickienė. 

 

 

N.Šniokienė. 

3. Kita svarbi informacija apie 

darbuotojus (apdovanojimai ir kt.) 
 1.Muziejus 2012 m  . tapo  Kultūros ministerijos ir naujienų portalo 

Delfi organizuotuose Metų muziejaus rinkimuose Metų muziejumi ir 

buvo apdovanotas : 

-  LR Kultūros ministerijos diplomu; 

- LR Seimo narės, Muziejų metų iniciatorės, Dalios Teišerskytės 

padėka. 2012-12 

 

 

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 
  

 

 

1. Archyvo ir bibliotekos darbas 1.1.Aprašyti ir perduoti archyvui 

muziejaus renginių, ekspedicijų, išvykų,  

vykdomų projektų metu sukauptą foto ir 

video medžiagą. 

1.2.Susisteminti suskaitmeninti foto, 

video, tekstinę medžiagą “Parodos 

L.Šepkos premijai laimėti  1984 – 

2010m.“  

1.3. Susisteminti, suskaitmeninti foto, 

video, tekstinę medžiagą ‚Medžio 

drožėjų plenerai: „L.Šepkos parko 

kūrimas 2001 – 2009 m.“  

1.4.Pastoviai pildyti rajono įvykių, įv. 

asmenų kartotekas; kaupti ir tvarkyti 

archyvinę medžiagą. 

1.1. Aprašyta ir moksliniam archyvui perduota  muziejaus renginių 

medžiaga: 21 CD, DVD. 

 

 

1.2.Susisteminta, suskaitmeninta foto, video, tekstinė medžiaga 

‚Parodos L.Šepkos premijai laimėti  1984 – 2010m.“ (65,6 GB), 

perduota muziejaus moksliniam archyvui. 

 

1.3. Susisteminta, suskaitmeninta foto, video, tekstinė medžiaga 

‚Medžio drožėjų plenerai: „L.Šepkos parko kūrimas 2001 – 2009 m.“ 

(28,7 GB), perduota muziejaus moksliniam archyvui. 

 

1.4.Muziejaus mokslinį archyvą papildė   22 naujos bylos. Garso, 

vaizdo fonde užregistruota 55 vnt. naujų skaitmeninių laikmenų, 

straipsnių bibliografijoje užregistruoti  136 straipsniai, parengti 

G,Spundzevičienė, 

D.Kiukienė. 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

D.Kiukienė. 

 

 

 

V.Sarulienė. 

 

 



 29 

 

1.5.Aptarnauti muziejaus  interesantus, 

pateikti jiems reikalingą archyvinę 

medžiagą. 

1.6.Tvarkyti muziejaus biblioteką. 

bendradarbiaujant muziejininkams.  

1.5.Išduota 41 dokumentas,. 11 skaitmeninių laikmenų kopijų 

muziejaus interesantams. 

 

1.6.Į muziejaus bibliotekos inventorinę knygą užregistruotos 72 naujos 

knygos. 

1.7. Paruoštas atsakymas į LIMIS sudarytą anketą „Vaizdo ir garso 

įrašai Lietuvos muziejuose“. 

 

V.Sarulienė 

 

 

V.Sarulienė 

 

V.Sarulienė 

2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto 

darbai, kiti ūkiniai darbai – 

apibūdinimas, rezultatai, finansinės 

išlaidos) 

2.1.Vykdyti Rokiškio dvaro sodybai 

priklausančio pastato (buv. kumetynas) 

restauravimo darbus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.Pastoviai vykdyti muziejaus 

teritorijos priežiūros ir tvarkymo darbus. 

2.1.Buvo vykdyti tęstiniai buv. dvaro kumetyno (pastatas priklauso 

Rokiškio dvaro ansambliui) rekonstrukcijos ir pritaikymo kultūrinio 

turizmo reikmėms darbai. Projektas „Rokiškio dvaro sodybos 

kumetyno Nr.2 pritaikymas turizmo reikmėms“ finansuotas Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir rajono savivaldybės lėšomis. 2012-01-

09 mėn. 

2.2.Pagamintos ekspozicinės vitrinos, pakylos, replikos šio pastato 

ekspozicijai ir parodoms. 

2.3..Įrengta edukacinė klasė – grafų svetainė; įsigytas inventorius, 

reikalingas edukacinėms programoms, kurios vedamos naujai 

restauruotose patalpose. 

2.4.Pastoviai vykdyti muziejaus teritorijos (20 ha) priežiūros ir 

tvarkymo darbai: šalinami savaiminiai parko krūmai, jų atžalos, 

nuvirtę medžiai, šienaujamos pievos, pjaunama ir tręšiama  parko veja, 

grėbiami ir šalinami lapai, šiukšlės, prižiūrimi ir tręšiami gėlynai, 

prižiūrimi takai, valomas sniegas.  

2.5.Suorganizuota talka dvaro parko tvarkymui: rajono verslininkai, 

įmonės ir organizacijos nemokamai skyrė techniką avarinių ir 

netinkamų parko medžių, jų kelmų šalinimui, šakų tvarkymui ir 

smulkinimui, nutekamųjų vandens griovių valymui, šiukšlių 

išvežimui, suolų statymui, avarinio  priestato likvidavimui, pievų 

šienavimui. Per 200 žmonių dirbo  parko tvarkymo darbus. 

2.6.Pasodintos ir prižiūrėtos, laistytos, ravėtos vienmečių gėlių 

klombos, rožynas;  įrengtas, tvarkytas  etnografinis darželis muziejaus 

buities skyriuje. 

2.7.Atlikti tvoros avarinės būklės likvidavimo darbai. 2012-08-09mėn. 

2.8.Įrengtas apsauginis atitvaras, ribojantis įvažiavimą prie muziejaus.  

2012-09 mėn. 

2.9.Prie muziejaus įrengtas dviračių stovas. 

2.10.Vykdyti juodųjų gulbių (kurios dovanotos Rokiškiui Cesio 

miesto (Latvijos r.) ir įkurdintos  dvaro tvenkiniuose), priežiūros 

darbai. 

2.11.Pastoviai atliekami einamojo remonto ir priežiūros darbai 

muziejaus pastatuose, stebėta pastatų priešgaisrinė būklė, darbuotojų 

darbo vietų būklė; pastoviai atliekama priešgaisrinio inventoriaus 

patikra 

2.12.Vykdyti muziejaus veiklai  būtinų prekių ir paslaugų pirkimai. 

N.Šniokienė, 

V.Skeirys. 

 

 

 

 

V.Skeirys. 

 

V.Skeirys, 

D.Kiukienė. 

 

V.Skeirys. 

 

 

 

 

N.Šniokienė, 

V.Skeirys. 

 

 

 

 

V.Skeirys, 

N.Šniokienė, 

V.Sarulienė. 

V.Skeirys. 

V.Skeirys. 

 

V.Skeirys. 

R.Kaminskas, 

V.Skeirys. 

 

V.Skeirys. 

 

 

 

V.Skeirys. 



 30 

2.13.Atlikta metinė muziejaus trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizacija. 

2.14.Obelių istorijos muziejuje (po rekonstrukcijos)  įrengta fondų 

saugyklos spinta, parodų salė. Eksponatai, laikinai saugoti Rokiškio 

muziejuje, perkelti į Obelių istorijos muziejų. 

2.15.Įrengtas papildomas apšvietimas dvaro ansamblio pastate – buv. 

vartininko namelyje; įrengta videokamera muziejaus lauko teritorijos 

(liaudies buities skyriaus) apsaugai. 

2.16.Pastoviai kontroliuojami muziejaus vandentiekio, nuotekų, 

šilumos tinklai. Atliekama apskaitos įrenginių patikra, rodmenų 

analizė. 

2.17.Atnaujintas ūkinis inventorius, parūpintos spec. priemonės 

muziejaus parko priežiūrai. 

2.18.Pagaminta spec. dėžė eksponatų transportavimui į parodą 

muziejuje „Nesvyžius“. 

2.19.Atliktas muziejaus automobilio remontas. 

2.20.Organizuota suvenyrų prekyba muziejaus bilietų kasoje. 

 

2.21.Užprenumeruota, gauta ir komplektuota periodinė spauda. 

 

 

 

 

 

V.Skeirys. 

 

 

V.Skeirys. 

 

 

V.Skeirys. 

 

 

V.Skeirys. 

 

V.Skeirys. 

 

V.Skeirys. 

M.Mieliauskienė, 

N.Šniokienė. 

D.Bartašienė, 

V.Sarulienė. 

3. Kitų padalinių darbas     

 

 

 

         Muziejaus direktorė               Nijolė Šniokienė 
______________________________     ___________________________   _____________________________________ 

 (Vadovo pareigos)       (parašas)      (vardas, pavardė) 

              

               2013-02-05 
 __________________________ 

 (Užpildymo data) 

 

____________________________________ 


